
　 ３－１－７　簡易排水事業

　 ３－１－８　小規模集合排水処理事業

　 ３－１－９　特定地域生活排水処理事業

　 ３－１－１０　個別排水処理事業

－ 205 －



【簡易排水】

３－１－７　簡易排水事業

（１）　施設及び業務概況 (単位：千円) （２）　損益計算書 (単位：千円)

高山市 高山市

[100101] H05.09.27 [200101] (A) B+C+G 8,266

[100103] R02.04.01 [200102] (B) 1,460

[100105] 条例全部 [200103] 1,460

[100106] 非設置 [200108] 0

[100107] 83,537 [200109] 0

[100108] 34,502 [200112] 0

[100109] 349 [200115] (C) 6,806

[100110] 141 [200116] 0

[100111] 141 [200118] 0

[100112] 137 [200119] 0

[100113] 217,761 [200120] 3,909

[100114] 819 [200122] 2,897

[100115] 23 [200124] 0

[100116] 23 [200125] (D) E+F+H 8,266

[100117] 23 [200126] (E) 8,040

[100119] 324,731 [200127] 0

[100120] 152,316 [200128] 0

[100121] 80,800 [200129] 4,042

[100122] 16,530 [200133] 0

[100124] 75,085 [200134] 0

[100125] 147,720 [200135] 0

[100126] 0 [200136] 3,998

[100127] 151,808 [200137] 0

[100128] 0 [200138] 0

[100129] 25,203 [200139] 0

[100130] 305,432 [200140] (F) 226

[100131] 3 [200141] 226

[100132] 3 [200145] 0

[100133] 0 [200146] B+C-E-F 0

[100134] 0 [200147] (△) B+C-E-F 0

[100138] 4 [200148] (G) 0

[100139] 0 [200152] (H) 0

[100140] 4 [200155] A-D 0

[100141] 0 [200156] (△) A-D 0

[100142] 0

[100143] (㎥/日) 93 （３）　費用構成表 (単位：千円)

[100144] 晴 天 時 (㎥/日) 93 高山市

[100145] 雨 天 時 (㎥/分) 0 [210106] 0

[100146] 晴 天 時 (㎥/日) 42 [210101] 0

[100147] 雨 天 時 (㎥/分) 0 [210102] 0

[100148] (㎥/日) 28 [210103] 0

[100149] （㎥） 10,273 [210104] 0

[100150] 10,273 [210105] 0

[100151] 0 [210107] 226

[100152] (㎥) 9,974 [210108] 226

[100153] 汚 泥 量 (㎥/日) 2 [210109] 0

[100154] 含 水 率 (%) 99 [210110] 0

[100155] (㎥) 138 [210111] 3,998

[100156] （箇所） 0 [210112] 563

[100157] 晴 天 時 (㎥/日) 0 [210113] 89

[100158] 雨 天 時 (㎥/分) 0 [210114] 86

[100159] 0 [210115] 12

[100160] 0 [210116] 0

[100201] 0 [210117] 0

[100202] 0 [210118] 0

[100203] 0 [210119] 1,680

[100204] 0 [210127] 0

[100205] 0 [210128] 1,612

[100206] 0.0 [210129] 8,266

[100207] 6.1 [210155] 0

[100210] 0 [210157] 0
[100211] 0 [210158] 8,266
[100212] 0

[100213] 0

[100215] 0

[100216] 0
[100217] 0
[100218] 0
[100219] 0
[100220] 0

受 託 工 事 費

材 料 ・ 不 用 品 売 却 原 価
経 常 費 用

修 繕 費

材 料 費

薬 品 費

路 面 復 旧 費

委 託 料

流 域 下 水 管 理 運 営 費 負 担 金

そ の 他 営 業 外 費 用

一 時 借 入 金 利 息

他 会 計 借 入 金 等 利 息

減 価 償 却 費

動 力 費

光 熱 水 費

通 信 運 搬 費

そ の 他

費 用 合 計

経 常 利 益

企 業 債 利 息

経 常 損 失

特 別 利 益

特 別 損 失

純 利 益

純 損 失

職 員 給 与 費

基 本 給

手 当

報 酬

退 職 給 付 費

法 定 福 利 費

支 払 利 息

総 収 益

受 託 工 事 費

業 務 費

総 係 費

減 価 償 却 費

資 産 減 耗 費

流域下水管理運営費負担金

そ の 他 営 業 費 用

支 払 利 息

管 渠 費

ポ ン プ 場 費

処 理 場 費

団 体 名 団 体 名

団 体 名

国 庫 補 助 金

企 業 債

受 益 者 負 担 金

そ の 他

管 渠 費

ポ ン プ 場 費

処 理 場 費

補 助 対 象 事 業 費

下 水 管 布 設 延 長

汚 水 管

雨 水 管

合 流 管

そ の 他

終 末 処 理 場 数

高 度 処 理

高 級 処 理

中 級 処 理

簡 易 処 理 ・ そ の 他

計 画 処 理 能 力

処

理

方

法

現 在
処 理 能 力

処 理 区 域 内 人 口 密 度 ( 処 理 区 域 人 口 / 処 理 区 域 面 積 )

建 設 事 業 開 始 年 月 日

法 適 用 年 月 日

法 適 用 区 分

管 理 者

現 在 処 理 区 域 内 人 口 ( 人 )

現 在 水 洗 便 所 設 置 済 人 口 ( 人 )

行 政 区 域 内 人 口 ( 人 )

行 政 区 域 面 積 (ha)

職

員

数

（
人

）

管 渠 部 門

ポ ン プ 場 部 門

処 理 場 部 門

合流管比率 (合流管/下水管布設延長 )

損 益 勘 定 所 属 職 員

資 本 勘 定 所 属 職 員

計

総 務 管 理 部 門

ポ
ン
プ
場

排 水 能 力

普

及

状

況

事

業

費

（

千

円

）

財

源

内

訳

使

途

内

訳

現 在 排 水 区 域 面 積 (ha)

流 域 下 水 道 建 設 費 負 担 金

管
渠

(

㎞

)

処

理

場

現 在 処 理 区 域 面 積 (ha)

現在晴天時平均処理水量

現 在 最 大
処 理 水 量

年 間 総 処 理 水 量

汚 水 処 理 水 量

雨 水 処 理 水 量

年 間 有 収 水 量

ポ ン プ 場 数

汚 泥
処 理 能 力

年 間 総 汚 泥 処 分 量

営 業 収 益

営 業 外 収 益

営 業 費 用

営 業 外 費 用

市 街 地 人 口 ( 人 )

全 体 計 画 人 口 ( 人 )

現 在 排 水 区 域 内 人 口 ( 人 )

総 事 業 費 （ 税 込 み ）

市 街 地 面 積 (ha)

全 体 計 画 面 積 (ha)

下 水 道 使 用 料

雨 水 処 理 負 担 金

受 託 工 事 収 益

そ の 他 営 業 収 益

受 取 利 息 及 び 配 当 金

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

他 会 計 補 助 金

長 期 前 受 金 戻 入

雑 収 益

総 費 用

常 勤 職 員

会 計 年 度 任 用 職 員 （ フ ル タ イ ム ）

会計年度任用職員（パートタイム）

常 勤 職 員
会 計 年 度 任 用 職 員 （ フ ル タ イ ム ）

会計年度任用職員（パートタイム）

下水管
布設延長

のうち

損益勘定
所属職員

のうち

資本勘定
所属職員

のうち

う ち 改 良 ・ 更 新 延 長 （ km ）

法定耐用年数を超えた管渠延長（km）

１年間の修繕・改良・更新管渠延（km）

う ち 修 繕 延 長 （ km ）
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【簡易排水】

（４）　貸借対照表 (単位：千円) （５）資本的収支 (単位：千円)

高山市 高山市

[220101] 129,249 [230101] 0

[220102] 129,249 [230104] 435

[220103] 土 地 6,545 [230105] 0

[220104] 償 却 資 産 310,647 [230106] 0

[220105] う ち リ ー ス 資 産 0 [230107] 0

[220106] 減価償却累計額（△） 187,943 [230108] 0

[220107]
う ち リ ー ス 資 産
減 価 償 却 累 計 額 ( △ ) 0 [230109] 0

[220108] 建 設 仮 勘 定 0 [230110] 0

[220109] 0 [230111] 0

[220110] 0 [230112] 0

[220114] △2,500 [230113] 435

[220115] △2,636 [230114] 0

[220116] 134 [230115] 0

[220117] 0 [230116] 435

[220118] 0 [230117] 0

[220119] 0 [230118] 0

[220120] 0 [230119] 0

[220121] 126,749 [230132] 1,536

[220122] 8,918 [230138] 0

[220123] 8,918 [230139] 0

[220128] 0 [230140] 0

[220129] 0 [230141] 1,536

[220130] 0 [230142] 0

[220131] 1,904 [230143] 1,101

[220132] 1,568 [230144] 0

[220136] 0 [230145] 1,101

[220137] 0 [230146] 0

[220139] 336 [230147] 0

[220141] 0 [230148] 0

[220142] 88,482 [230149] 0

[220143] 225,799 [230150] 0

[220144] 137,317 [230151] 0

[220149] 99,304 [230152] 1,101

[220150] 27,445 [230153] 0

[220151] 27,010 [230154] 0

[220152] 0 [230202] 13

[220153] 435 [230203] 国 費 0

[220154] 0 [230204] 県 費 0

[220155] 0 [230205] 市 町 村 費 13

[220156] 0 [230120] 補助対象事業費 0

[220157] 国 庫 補 助 金 0 [230122] 単 独 事 業 費 0

[220158] 県 補 助 金 0

[220159] 工 事 負 担 金 0

[220160] 再 評 価 積 立 金 0

[220161] そ の 他 0 （６）キャッシュ・フロー計算書 (単位：千円)

[220162] 0 高山市

[220163] 減 債 積 立 金 0 [200215] 1,104

[220164] 利 益 積 立 金 0 [200216] 0

[220165] 建 設 改 良 積 立 金 0 [200217] △1,100

[220166] そ の 他 積 立 金 0 [200218] 0

[220167] 当年度未処分利益剰余金 0 [200219] 4

[220168] 当年度未処理欠損金(△) 0 [200220] △2,640

[220169] う ち 当 年 度 純 利 益 0 [200221] △2,636

[220170] うち当年度純損失(△) 0

[220172] 27,445

[220173] 126,749

[220174] 2,836

[220175] 2,836

0

[220205] 0

[220206] 0

0

0

当年度分損益勘定留保資金

繰 越 利 益 剰 余 金 処 分 額

補 て ん 財 源 不 足 額

行 政 投 資 実 績

財 源 内 訳

当年度利益剰余金処分額

積 立 金 取 崩 額

繰 越 工 事 資 金

そ の 他

うち消費税資本的収支調整額

計

当年度同意等債未借入・未発行額

そ の 他

計

差 額

不 足 額 （ △ ）

過年度分損益勘定留保資金

う ち 職 員 給 与 費

う ち 建 設 利 息

企 業 債 償 還 金

他会計長期借入金返還額

他 会 計 へ の 支 出 金

計

翌 年 度 繰 越 財 源

前 年 度 同 意 等 債 収 入

純 計

建 設 改 良 費

固 定 資 産 売 却 代 金

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

工 事 負 担 金

そ の 他

企 業 債

他 会 計 出 資 金

他 会 計 負 担 金

他 会 計 借 入 金

他 会 計 補 助 金

資 本 合 計

負 債 ・ 資 本 合 計

修 繕 引 当 金

特 別 修 繕 引 当 金

そ の 他 引 当 金

不 良 債 務

実 質 資 金 不 足 額

退 職 給 付 引 当 金

賞 与 引 当 金

引

当

金

内

訳

引 当 金

リ ー ス 債 務

長 期 前 受 金

長期前受金収益化累計額(△)

繰 入 資 本 金

う ち 短 期 有 価 証 券

繰 延 資 産

資 産 合 計

固 定 負 債

資

産

の

部

負

債

の

部

引 当 金

リ ー ス 債 務

そ の 他

流 動 負 債

未 払 金 及 び 未 払 費 用

そ の 他

繰 延 収 益

無 形 固 定 資 産

建設改良費等 の財 源に
充 て る た め の 企 業 債

建設改良費等 の財 源に
充 て る た め の 企 業 債

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

資 金 期 末 残 高

資 金 に 係 る 換 算 差 額

団 体 名 団 体 名

団 体 名

差
引

固 定 資 産

有 形 固 定 資 産

投 資 そ の 他 の 資 産

流 動 資 産

う ち 現 金 及 び 預 金

うち未収金及び未収収益

うち貸倒引当 金（ △）

う ち 貯 蔵 品

資 金 の 増 加 額 （ 減 少 額 ）

資 金 期 首 残 高

剰 余 金

建 設 改 良 費

資

本

的

収

入

資

本

的

支

出

補

て

ん

財

源

負 債 合 計

資 本 金

資

本

の

部

固 有 資 本 金

再 評 価 組 入 資 本 金

資 本 剰 余 金

利 益 剰 余 金

組 入 資 本 金

業務活動によるキャッシュ・フロー
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【簡易排水】

（７）経営分析（一） (単位：千円) （８）経営分析（二） (単位：千円)

高山市 高山市

[320107] 0

[320108] 0 ＊

[320109] 0

[320110] 0

[320119] 0

[320120] 0 ＊

[320121] 0 ＊

[320122] 0

[320131] 4,042

[320132] 4,042 ＊

[320133] 0 [330104] 4

[320134] 0 [330105] （円/㎥） 130

[320139] 0 [330106] （円/㎥） 190

[320140] 0 [330107] 1.5

[320141] 0 ＊

[320142] 0

[320143] 4,042

[320144] 4,042

[320145] 0 ＊

[320146] 0 ＊

[320147] 0 ＊

[320148] 0

[320149] 0 ＊

[320150] 0

[320207] 4,224 ＊

[320208] 0

[320209] 0

[320210] 0 [330111] H20.10.01

[320211] 0 [330113] (円) 2,860

[320212] 1,327 [330114] (円) 16,940

[320213] 0 [330115] (円) 100,540

[320214] 2,897 [330116] (円) 205,040

[320215] 8,266 [330117] (円) 1,041,040

[320216] 4,042 [330118] (円) 2,086,040

[320217] 0 [330119] (㎥/月) 2,645

[320218] 1,327 [330120] (㎥/月) 7,329

[320219] 2,897 [330121] (㎥/月) 0

47.3 [330122] (㎥/月) 0

0.0 [330123] (㎥/月) 0

0.2 [330124] (㎥/月) 0

97.2 [330125] (㎥/月) 0

97.1 [330126] (㎥/月) 0

30.1 [330132] 一般家庭用20㎥/月 （％） 0

91.5 [330133] 平 均 （％） 0

△ 131.3 [330134] （年） 0

100.0 （円/㎥） 146.38

36.1 （円/㎥） 405.25

60.5 （円/㎥） 405.25

（円/㎥） 0.00

[330143] H09.04.01

[330144] 5.0

[330145] 0.0

[330146] （年） 0

[330147] （円/㎡） 0

[330148] （円/戸） 379,906

[330149] H09.04.01

[330150] （千円） 0

一般家庭用 20㎥ /月

業 務 用 100 ㎥ / 月現
行
使
用
料

業 務 用 500 ㎥ / 月

業 務 用 1,000 ㎥ / 月

業 務 用 5,000 ㎥ / 月

使 用 料 単 価

汚 水 処 理 原 価

業 務 用 10,000㎥ /月

20 以 下

21 ～ 100

101 ～ 200

201 ～ 500

501 ～ 1,000

規
模
別
水
量

(

㎥

)

実
質
使
用
料

改
定

改定率

1,001 ～ 5,000

5,001 ～ 10,000

10,001 以 上

使 用 料 算 定 期 間

累 進 制

定 額 制

水 質 使 用 料 制

そ の 他

水 量 ﾗ ﾝ ｸ 数

長 期 前 受 金 戻 入 分

長期前受金戻入分

雨 水 処 理 費

累 進 度

最低ﾗﾝ ｸ超過使用料

最高ﾗﾝ ｸ超過使用料

毎 月

隔 月

そ の 他

集 金 制

納 付 制

口 座 振 替 制

コンビニエンスストア納付制

QRコード（バーコード）決済制

直 営

団 体 内 部

他 団 体

そ の 他

現 行 使 用 料 施 行 年 月 日

団 体 名

計

汚 水 処 理 費

雨 水 処 理 費

そ の 他

計

汚 水 処 理 費

雨 水 処 理 費

水 質 規 制 費

そ

の

他

汚 水 処 理 費

受

益

者

負

担

金

負担
率(%)

水 洗 化 率 （ ％ ）

有 収 率 （ ％ ）

施 設 利 用 率 （ ％ ）

自 己 資 本 構 成 比 率 （ ％ ）

流 動 比 率 （ ％ ）

経 常 収 支 比 率 （ ％ ）

経 費 回 収 率 （ ％ ）

有 形 固 定 資 産 減 価 償 却 率 （ ％ ）

当 年 度 徴 収 額

省 令 ・ 条 例

実 質

年 賦 期 間

㎡ 当 た り 単 価

戸 当 た り 単 価

現 行 単 価 施 行 年 月 日

維 持 管 理 費

資 本 費

負 担 金 制 度 採 用 年 月 日

団 体 名

管

渠

費

[330101]

使

用

料

使
用
料

対
象
経
費

段
階
区
分

ポ
ン
プ
場
費

[330103]

使
用
料
体
系処

理

場

費 累
進
制

汚 水 処 理 費

雨 水 処 理 費

そ の 他

計

汚 水 処 理 費

雨 水 処 理 費

そ の 他

計

[330108]

徴
収
時
期

[330109]

納
付
方
法

[330110]

収 益 的 収 入

資 本 的 収 入

分流式下水道等に要する経費

高資本費対策経費

そ の 他

内

訳

汚 水 処 理 費

繰
入
率

普 及 率 （ ％ ）

そ の 他

ク レ ジ ッ ト カ ー ド 納 付 制不 明 水 処 理 費

合

計

の

内

訳

合 計

維

持

管

理

費

資

本

費

合

計

の

内

訳

汚 水 処 理 費

費 用 総 合 計

委
託
状
況

そ の 他

雨 水 処 理 費

合 計

水洗便所等普及費

高 度 処 理 費

そ の 他

雨 水 処 理 費

高 度 処 理 費

維 持 ・ 資 本 費 の 全 部

維持費全部・資本費一部

維 持 費 の 全 部

維 持 費 の 一 部

水 道 料 金 比 例 制

従 量 制
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【簡易排水】

（９）企業債 (単位：千円) （１０）　繰入金 (単位：千円)

高山市 高山市

[240112] 10,486 [400101] 基 準 額 0

[240212] 政府 10,486 [400102] 実繰入額 0

[240412] 資金 0 [400112] 基 準 額 1,327

[240512] 0 [400113] 実繰入額 3,909

[240612] 0 [400114] 基 準 額 0

[240712] 0 [400115] 実繰入額 0

[240912] 0 [400116] 基 準 額 0

[241212] 0 [400117] 実繰入額 0

[240101] 0 [400118] 基 準 額 0

[240102] 0 [400119] 実繰入額 0

[240103] 5,464 [400120] 基 準 額 0

[240104] 4,009 [400121] 実繰入額 0

[240105] 1,013 [400122] 基 準 額 0

[240106] 0 [400123] 実繰入額 0

[240107] 0 [400124] 基 準 額 0

[240108] 0 [400125] 　　　　                             （他　会　計　繰　入　金）実繰入額 0

[240109] 0 [400126] 基 準 額 0

[240110] 0 [400127] 実繰入額 0

[240111] 0 [400128] 基 準 額 0

[240116] [400129] 実繰入額 0

[400130] 基 準 額 0

[400131] 実繰入額 0

[400132] 基 準 額 0

[400133] 実繰入額 0

[400134] 基 準 額 0

[400135] 実繰入額 0

[400136] 基 準 額 0

[400137] 実繰入額 0

[400138] 基 準 額 1,327

[400139] 実繰入額 1,327

[400140] 基 準 額 0

[400141] 実繰入額 0

[400142] 基 準 額 0

[400143] 実繰入額 0

[400144] 基 準 額 0

[400145] 実繰入額 0

[400146] 基 準 額 0

[400147] 実繰入額 0

[400148] 基 準 額 0

[400149] 実繰入額 0

[400150] 基 準 額 0

[400151] 実繰入額 0

[400152]  基 準 額 0

[400153] 実繰入額 2,582

[400154] 基 準 額 0

[400155] 実繰入額 0

[400207] 基 準 額 0

[400208] 実繰入額 0

[400209] 基 準 額 0

[400210] 実繰入額 0

[400211] 基 準 額 0

[400212] 実繰入額 0

[400213] 基 準 額 0

[400214] 実繰入額 0

[400215] 基 準 額 0

[400216] 実繰入額 0

[400217] 基 準 額 0

[400218] 実繰入額 0

[400219] 基 準 額 0

[400220] 実繰入額 0

[400221] 実繰入額 0

[400222] 基 準 額 1,327

[400223] 実繰入額 4,344

[400237] 3,017

[400247] 基 準 額 0

[400248] 実 繰 入 額 0

[400249] 基 準 額 0

[400250] 実 繰 入 額 0

[400251] 基 準 額 0

[400252] 実 繰 入 額 0

[400253] 基 準 額 0

[400254] 実 繰 入 額 0

[400255] 基 準 額 0

[400256] 実 繰 入 額 0

[400257] 基 準 額 0

[400258] 実 繰 入 額 0

[400259] 基 準 額 0

[400260] 実 繰 入 額 0

[400261] 基 準 額 0

[400262] 実 繰 入 額 0

[400263] 基 準 額 0

[400264] 実 繰 入 額 0

[400265] 基 準 額 0

[400266] 実 繰 入 額 0

[400267] 基 準 額 0

[400268] 実 繰 入 額 0

資

本

勘

定

繰

入

金

経 営 戦 略 策 定

建設改良（脱炭素化）

地 方 公 営 企
業 法 適 用

経 営 戦 略
策 定

建 設 改 良
（ 脱 炭 素 化）

分 流 式 下 水 道 等

補正予算債償還経費

基 準 外 繰 入 金

流 域 下 水 道 建 設 費

高 度 処 理 費

普 及 特 別 対 策

緊 急 下 水 道 等

小規模集合排水処理

児 童 手 当

地方公営企業法適用

普及特別対策

緊急下水道等

流 域 下 水 道

分流式下水道等

特 別 措 置 分

補 正 予 算 債
償 還

そ の 他

児 童 手 当

広域化・共同化の推進
に 要 す る 経 費

他 会 計 補 助 金

臨 時 財 政 特 例 債 等

災 害 復 旧 費

営

業

外

収

益

新型コロナウイルス感
染症に係る減収対策の
ために発行する資金手
当債の利子負担の軽
減に要する経費

雨 水 処 理 費

繰 入 金 計

共 済 組 合

そ の 他

団 体 名

資 本 勘 定 他 会 計
補 助 金 等

そ の 他

雨 水 処 理 負 担 金

他 会 計 補 助 金

災 害 復 旧 費

臨 時 財 政
特 例 債 等

広域化・共同
化 推 進 経 費

基礎年金拠出
金 負 担 経 費

水 質 規 制 費

水 洗 便 所
等 普 及 費

不 明 水
処 理 費

特 別 措 置 分

営業
収益

団 体 名

償還額のうち、全部又は一部を

一般会計等において負担する額

7.0% 以 上 7.5% 未 満

企 業 債 現 在 高

財 政 融 資

簡 易 生 命 保 険

金 融 機 構

7.5% 以 上 8.0% 未 満

資

金

区

分

別

内

訳

利

率

別

内

訳

資

本

勘

定

他

会

計

補

助

金

等

の

内

訳

市 中 銀 行

市中銀行以外の金融機関

高 度 処 理 費

高 資 本 費
対 策 経 費

6,208

起 債 前 借

1.0% 未 満

1.0% 以 上 2.0% 未 満

2.0% 以 上 3.0% 未 満

8.0% 以 上

3.0% 以 上 4.0% 未 満

4.0% 以 上 5.0% 未 満

5.0% 以 上 6.0% 未 満

6.0% 以 上 7.0% 未 満

収

益

勘

定

繰

入

金
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【小規模排水】

３－１－８　小規模集合排水処理事業

（１）　施設及び業務概況 (単位：千円) （２）　損益計算書 (単位：千円)

大垣市 高山市 郡上市 下呂市 大垣市 高山市 郡上市 下呂市

[100101] H13.08.17 H09.06.11 H15.03.27 H08.12.27 [200101] (A) B+C+G 3,373 14,977 1,579 5,545

[100103] R02.04.01 R02.04.01 R02.04.01 R02.04.01 [200102] (B) 724 2,732 198 1,022

[100105] 条例全部 条例全部 条例全部 条例全部 [200103] 724 2,732 198 1,022

[100106] 非設置 非設置 非設置 設置 [200108] 0 0 0 0

[100107] 158,676 83,537 38,761 29,803 [200111] 0 0 0 0

[100108] 95,817 34,502 0 6,112 [200112] 0 0 1 0

[100109] 70 589 320 192 [200115] (C) 2,649 12,245 1,381 4,523

[100110] 38 251 14 74 [200116] 0 0 0 0

[100111] 38 251 14 74 [200118] 0 0 0 0

[100112] 38 230 14 64 [200119] 0 0 0 0

[100113] 20,657 217,761 103,075 85,121 [200120] 2,530 10,844 1,241 2,896

[100114] 2,304 819 0 540 [200122] 119 1,387 140 1,626

[100115] 3 18 10 5 [200124] 0 14 0 1

[100116] 2 18 10 5 [200125] (D) E+F+H 3,373 14,977 943 7,934

[100117] 2 18 10 5 [200126] (E) 3,062 12,468 943 7,141

[100119] 96,420 377,237 21,363 277,678 [200127] 161 0 0 0

[100120] 0 0 0 0 [200128] 0 0 0 0

[100121] 79,200 323,100 15,100 207,578 [200129] 1,418 7,943 556 2,657

[100122] 5,600 17,161 0 6,000 [200133] 0 0 0 0

[100124] 11,620 36,976 6,263 64,100 [200134] 16 0 0 0

[100125] 28,278 182,772 9,988 96,939 [200135] 6 0 67 0

[100126] 0 0 0 0 [200136] 1,461 4,525 320 4,484

[100127] 67,965 181,998 11,375 145,094 [200137] 0 0 0 0

[100128] 0 0 0 0 [200138] 0 0 0 0

[100129] 177 12,467 0 35,645 [200139] 0 0 0 0

[100130] 0 0 0 0 [200140] (F) 311 2,509 0 793

[100131] 1 4 1 3 [200141] 311 2,509 0 793

[100132] 1 4 1 3 [200145] 0 0 0 0

[100133] 0 0 0 0 [200146] B+C-E-F 0 0 636 0

[100134] 0 0 0 0 [200147] (△) B+C-E-F 0 0 0 2,389

[100138] 1 9 2 3 [200148] (G) 0 0 0 0

[100139] 0 0 0 0 [200152] (H) 0 0 0 0

[100140] 0 9 1 0 [200155] A-D 0 0 636 0

[100141] 0 0 0 0 [200156] (△) A-D 0 0 0 2,389

[100142] 1 0 1 3

[100143] (㎥/日) 22 212 117 53 （３）　費用構成表 (単位：千円)

[100144] 晴 天 時 (㎥/日) 22 212 117 53 大垣市 高山市 郡上市 下呂市

[100145] 雨 天 時 (㎥/分) 0 0 0 0 [210106] 0 0 0 0

[100146] 晴 天 時 (㎥/日) 19 78 3 37 [210101] 0 0 0 0

[100147] 雨 天 時 (㎥/分) 0 0 0 0 [210102] 0 0 0 0

[100148] (㎥/日) 13 52 3 17 [210103] 0 0 0 0

[100149] （㎥） 4,663 19,050 1,091 6,056 [210104] 0 0 0 0

[100150] 4,663 19,050 1,091 6,056 [210105] 0 0 0 0

[100151] 0 0 0 0 [210107] 311 2,509 0 793

[100152] (㎥) 4,663 18,495 1,091 6,131 [210108] 311 2,509 0 793

[100153] 汚 泥 量 (㎥/日) 0 2 0 0 [210109] 0 0 0 0

[100154] 含 水 率 (%) 0 99 0 0 [210110] 0 0 0 0

[100155] (㎥) 40 214 12 51 [210111] 1,461 4,525 320 4,484

[100156] （箇所） 0 0 0 0 [210112] 221 1,375 195 605

[100157] 晴 天 時 (㎥/日) 0 0 0 0 [210113] 8 143 150 0

[100158] 雨 天 時 (㎥/分) 0 0 0 0 [210114] 30 136 0 54

[100159] 0 0 0 0 [210115] 0 107 0 0

[100160] 0 0 0 0 [210116] 0 0 0 0

[100201] 0 0 0 0 [210117] 24 0 0 0

[100202] 0 0 0 0 [210118] 0 0 0 0

[100203] 0 0 0 0 [210119] 1,302 3,508 226 1,972

[100204] 0 0 0 0 [210127] 0 0 0 0

[100205] 0 0 0 0 [210128] 16 2,674 52 26

[100206] 0.0 0.0 0.0 0.0 [210129] 3,373 14,977 943 7,934

[100207] 19.0 13.9 1.4 14.8 [210155] 0 0 0 0

[100210] 0 0 0 0 [210157] 0 0 0 0
[100211] 0 0 0 0 [210158] 3,373 14,977 943 7,934
[100212] 0 0 0 0

[100213] 0 0 0 0

[100215] 0 0 0 0

[100216] 0 0 0 0
[100217] 0 0 0 0
[100218] 0 0 0 0
[100219] 0 0 0 0
[100220] 0 0 0 0

１年間の修繕・改良・更新管渠延（km）

う ち 修 繕 延 長 （ km ）
うち 改良 ・更 新延 長（ km）
法定耐用年数を超えた管渠延長（km）

合流管比率(合流管/下水管布設延長) 費 用 合 計
処理区域内人口密度 (処理区域人口/処理区域面積 ) 受 託 工 事 費

材 料 ・ 不 用 品 売 却 原 価
経 常 費 用

総 務 管 理 部 門 委 託 料

資 本 勘 定 所 属 職 員 流 域 下 水 管 理 運 営 費 負 担 金

計 そ の 他

通 信 運 搬 費

職

員

数

（
人

）

損 益 勘 定 所 属 職 員 修 繕 費

管 渠 部 門 材 料 費

ポ ン プ 場 部 門 薬 品 費

処 理 場 部 門 路 面 復 旧 費

汚 泥
処 理 能 力

一 時 借 入 金 利 息

他 会 計 借 入 金 等 利 息

年 間 総 汚 泥 処 分 量 減 価 償 却 費
ポ
ン
プ
場

ポ ン プ 場 数 動 力 費

排 水 能 力
光 熱 水 費

処

理

場

汚 水 処 理 水 量 法 定 福 利 費

雨 水 処 理 水 量 支 払 利 息

年 間 有 収 水 量 企 業 債 利 息

現 在 最 大
処 理 水 量

基 本 給

手 当

現在晴天時平均処理水量 報 酬

年 間 総 処 理 水 量 退 職 給 付 費

中 級 処 理 純 損 失

簡 易 処 理 ・ そ の 他

計 画 処 理 能 力

現 在
処 理 能 力

団 体 名

職 員 給 与 費

合 流 管 経 常 損 失

終 末 処 理 場 数 特 別 利 益

処

理

方

法

高 度 処 理 特 別 損 失

高 級 処 理 純 利 益

そ の 他 営 業 費 用

補 助 対 象 事 業 費 営 業 外 費 用
管
渠

(

㎞

)

下 水 管 布 設 延 長 支 払 利 息

汚 水 管 そ の 他 営 業 外 費 用

雨 水 管 経 常 利 益

使

途

内

訳

管 渠 費 総 係 費

ポ ン プ 場 費 減 価 償 却 費

処 理 場 費 資 産 減 耗 費

流域下水道建設費負担金 流域下水管理運営費負担金

そ の 他

事

業

費

（

千

円

）

企 業 債 処 理 場 費

受 益 者 負 担 金 受 託 工 事 費

そ の 他 業 務 費

現 在 排 水 区 域 面 積 (ha) 総 費 用

現 在 処 理 区 域 面 積 (ha) 営 業 費 用

総 事 業 費 （ 税 込 み ） 管 渠 費

財

源

内

訳

国 庫 補 助 金 ポ ン プ 場 費

全 体 計 画 人 口 ( 人 )

行 政 区 域 面 積 (ha) 他 会 計 補 助 金

市 街 地 面 積 (ha) 長 期 前 受 金 戻 入

全 体 計 画 面 積 (ha) 雑 収 益

営 業 外 収 益

現 在 排 水 区 域 内 人 口 ( 人 ) 受 取 利 息 及 び 配 当 金

現 在 処 理 区 域 内 人 口 ( 人 ) 国 庫 補 助 金

現 在 水 洗 便 所 設 置 済 人 口 ( 人 ) 県 補 助 金

常 勤 職 員
会計年度任用職員（ フルタイム）

会計年度任用職員（パートタイム）

下水管
布設延長

のうち

損益勘定
所属職員

のうち

資本勘定
所属職員

のうち

団 体 名 団 体 名

建 設 事 業 開 始 年 月 日 総 収 益

法 適 用 年 月 日 営 業 収 益

常 勤 職 員

会計年度任用職員（ フルタイム）

会計年度任用職員（パートタイム）

法 適 用 区 分 下 水 道 使 用 料

管 理 者 雨 水 処 理 負 担 金

普

及

状

況

行 政 区 域 内 人 口 ( 人 ) 受 託 工 事 収 益

市 街 地 人 口 ( 人 ) そ の 他 営 業 収 益
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【小規模排水】

（４）　貸借対照表 (単位：千円) （５）資本的収支 (単位：千円)

大垣市 高山市 郡上市 下呂市 大垣市 高山市 郡上市 下呂市

[220101] 26,522 109,237 19,087 134,599 [230101] 0 0 0 0

[220102] 26,522 109,237 19,087 134,599 [230104] 0 4,341 0 0

[220103] 土 地 7,780 3,115 7,021 3,904 [230105] 0 0 0 0

[220104] 償 却 資 産 28,512 256,699 13,027 144,142 [230106] 0 0 0 0

[220105] う ち リ ー ス 資 産 0 0 0 0 [230107] 1,084 4,612 0 5,964

[220106] 減価償却累計額（△） 9,770 150,577 961 13,447 [230108] 0 0 0 0

[220107]
う ち リ ー ス 資 産
減 価 償 却 累 計 額 ( △ )

0 0 0 0 [230109] 0 0 0 0

[220108] 建 設 仮 勘 定 0 0 0 0 [230110] 0 0 0 0

[220109] 0 0 0 0 [230111] 0 0 0 0

[220110] 0 0 0 0 [230112] 0 0 0 0

[220114] 7,501 77,383 3,402 △1,136 [230113] 1,084 8,953 0 5,964

[220115] 7,492 77,094 3,366 △1,231 [230114] 0 0 0 0

[220116] 9 288 35 95 [230115] 0 0 0 0

[220117] 0 0 0 0 [230116] 1,084 8,953 0 5,964

[220118] 0 0 0 0 [230117] 0 0 0 0

[220119] 0 0 0 0 [230118] 0 0 0 0

[220120] 0 0 0 0 [230119] 0 0 0 0

[220121] 34,023 186,620 22,489 133,463 [230132] 2,310 12,090 0 5,963

[220122] 22,077 110,455 0 29,068 [230138] 0 0 0 0

[220123] 22,077 110,455 0 29,068 [230139] 0 0 0 0

[220128] 0 0 0 0 [230140] 0 0 0 0

[220129] 0 0 0 0 [230141] 2,310 12,090 0 5,963

[220130] 0 0 0 0 [230142] 0 0 0 1

[220131] 4,077 13,060 249 6,460 [230143] 1,226 3,137 0 0

[220132] 2,337 12,321 0 6,083 [230144] 1,223 0 0 0

[220136] 0 0 0 0 [230145] 0 3,137 0 0

[220137] 0 0 0 0 [230146] 0 0 0 0

[220139] 424 739 249 377 [230147] 0 0 0 0

[220141] 1,316 0 0 0 [230148] 3 0 0 0

[220142] 3,017 38,194 5,304 49,083 [230149] 0 0 0 0

[220143] 3,393 93,045 5,724 53,960 [230150] 0 0 0 0

[220144] 376 54,851 420 4,877 [230151] 0 0 0 0

[220149] 29,171 161,709 5,553 84,611 [230152] 1,226 3,137 0 0

[220150] 4,849 24,911 21,708 49,873 [230153] 0 0 0 0

[220151] 1,637 0 20,404 49,873 [230154] 0 0 0 0

[220152] 0 0 0 0 [230202] 0 118 0 0

[220153] 3,212 24,911 0 0 [230203] 国 費 0 0 0 0

[220154] 0 0 1,304 0 [230204] 県 費 0 0 0 0

[220155] 3 0 △4,772 △1,021 [230205] 市 町 村 費 0 118 0 0

[220156] 0 0 0 1,952 [230120] 補助対象事業費 0 0 0 0

[220157] 国 庫 補 助 金 0 0 0 1,952 [230122] 単 独 事 業 費 0 0 0 0

[220158] 県 補 助 金 0 0 0 0

[220159] 工 事 負 担 金 0 0 0 0

[220160] 再 評 価 積 立 金 0 0 0 0

[220161] そ の 他 0 0 0 0 （６）キャッシュ・フロー計算書 (単位：千円)

[220162] 3 0 △4,772 △2,973 大垣市 高山市 郡上市 下呂市

[220163] 減 債 積 立 金 0 0 0 0 [200215] 1,156 3,118 427 382

[220164] 利 益 積 立 金 0 0 0 0 [200216] 0 0 0 0

[220165] 建 設 改 良 積 立 金 0 0 0 0 [200217] △1,226 △3,137 0 1

[220166] そ の 他 積 立 金 0 0 0 0 [200218] 0 0 0 0

[220167] 当年度未処分利益剰余金 3 0 0 0 [200219] △70 △19 427 383

[220168] 当年度未処理欠損金(△) 0 0 4,772 2,973 [200220] 7,562 77,113 2,939 △1,614

[220169] う ち 当 年 度 純 利 益 0 0 636 0 [200221] 7,492 77,094 3,366 △1,231

[220170] うち当年度純損失(△) 0 0 0 2,389

[220172] 4,852 24,911 16,936 48,852

[220173] 34,023 186,620 22,489 133,463

[220174] 0 0 0 1,513

[220175] 0 0 0 1,513

0 0 0 0

[220205] 0 0 0 0

[220206] 0 0 0 0

0 0 0 0

0 0 0 0

財務活動によるキャッシュ・フロー

資 金 に 係 る 換 算 差 額

資 金 の 増 加 額 （ 減 少 額 ）

そ の 他 引 当 金

資 金 期 末 残 高

資 本 合 計

負 債 ・ 資 本 合 計

不 良 債 務

実 質 資 金 不 足 額

引

当

金

内

訳

退 職 給 付 引 当 金

賞 与 引 当 金

修 繕 引 当 金

特 別 修 繕 引 当 金

建 設 改 良 費

利 益 剰 余 金 団 体 名

業務活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

そ の 他

負 債 合 計 計

資

本

の

部

資 本 金 補 て ん 財 源 不 足 額

固 有 資 本 金 当年度同意等債未借入・未発行額

再 評 価 組 入 資 本 金 行 政 投 資 実 績

繰 入 資 本 金

資 金 期 首 残 高

財 源 内 訳

組 入 資 本 金

剰 余 金

資 本 剰 余 金

長期前受金収益化累計額(△) うち消費税資本的収支調整額

建設改良費等 の財 源に
充 て る た め の 企 業 債 補

て

ん

財

源

過年度分損益勘定留保資金

引 当 金 当年度分損益勘定留保資金

リ ー ス 債 務 繰 越 利 益 剰 余 金 処 分 額

未 払 金 及 び 未 払 費 用 当年度利益剰余金処分額

そ の 他 積 立 金 取 崩 額

繰 延 収 益 繰 越 工 事 資 金

長 期 前 受 金

そ の 他 差
引

差 額

流 動 負 債 不 足 額 （ △ ）

建設改良費等 の財 源に
充 て る た め の 企 業 債

他 会 計 へ の 支 出 金

引 当 金 そ の 他

リ ー ス 債 務 計

うち未収金及び未収収益 前 年 度 同 意 等 債 収 入

うち貸倒引当 金（ △） 純 計

う ち 貯 蔵 品
資

本

的

支

出

建 設 改 良 費

う ち 短 期 有 価 証 券 う ち 職 員 給 与 費

繰 延 資 産 う ち 建 設 利 息

資 産 合 計 企 業 債 償 還 金

負

債

の

部

固 定 負 債 他会計長期借入金返還額

投 資 そ の 他 の 資 産 そ の 他

流 動 資 産 計

う ち 現 金 及 び 預 金 翌 年 度 繰 越 財 源

団 体 名 団 体 名

資

産

の

部

固 定 資 産

資

本

的

収

入

企 業 債

有 形 固 定 資 産 他 会 計 出 資 金

他 会 計 負 担 金

他 会 計 借 入 金

他 会 計 補 助 金

固 定 資 産 売 却 代 金

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

無 形 固 定 資 産 工 事 負 担 金
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【小規模排水】

（７）経営分析（一） (単位：千円) （８）経営分析（二） (単位：千円)

大垣市 高山市 郡上市 下呂市 大垣市 高山市 郡上市 下呂市

[320107] 161 0 0 0

[320108] 161 0 0 0 ＊

[320109] 0 0 0 0 ＊ ＊

[320110] 0 0 0 0 ＊

[320119] 0 0 0 0

[320120] 0 0 0 0 ＊ ＊ ＊

[320121] 0 0 0 0 ＊ ＊

[320122] 0 0 0 0 ＊

[320131] 1,418 7,943 556 2,657

[320132] 1,418 7,943 556 2,657 ＊

[320133] 0 0 0 0 [330104] 0 4 3 0

[320134] 0 0 0 0 [330105] （円/㎥） 0 130 170 0

[320139] 22 0 67 0 [330106] （円/㎥） 0 190 190 0

[320140] 22 0 67 0 [330107] 0 1.5 1.1 0

[320141] 0 0 0 0 ＊ ＊

[320142] 0 0 0 0 ＊ ＊

[320143] 1,601 7,943 623 2,657

[320144] 1,601 7,943 623 2,657

[320145] 0 0 0 0 ＊ ＊ ＊ ＊

[320146] 0 0 0 0 ＊ ＊ ＊ ＊

[320147] 0 0 0 0 ＊ ＊ ＊ ＊

[320148] 0 0 0 0

[320149] 0 0 0 0 ＊ ＊ ＊

[320150] 0 0 0 0 ＊

[320207] 1,772 7,034 320 5,277 ＊ ＊

[320208] 0 4,612 0 5,189

[320209] 0 0 0 0 ＊

[320210] 0 0 0 0 [330111] R02.04.01 H20.10.01 H26.04.01 H21.04.01

[320211] 0 0 0 88 [330113] (円) 4,720 2,860 3,575 3,459

[320212] 877 78 180 0 [330114] (円) 16,050 16,940 18,975 16,043

[320213] 776 957 0 0 [330115] (円) 65,330 100,540 102,575 78,963

[320214] 119 1,387 140 0 [330116] (円) 126,930 205,040 207,075 157,613

[320215] 3,373 14,977 943 7,934 [330117] (円) 619,730 1,041,040 1,043,075 786,813

[320216] 1,601 12,555 623 7,846 [330118] (円) 1,235,730 2,086,040 2,088,075 1,573,313

[320217] 0 0 0 0 [330119] (㎥/月) 4,663 4,332 132 1,403

[320218] 1,653 1,035 180 88 [330120] (㎥/月) 0 14,045 752 4,728

[320219] 119 1,387 140 0 [330121] (㎥/月) 0 118 207 0

75.0 72.4 78.6 52.2 [330122] (㎥/月) 0 0 0 0

100.0 51.5 0.0 100.0 [330123] (㎥/月) 0 0 0 0

0.0 0.3 0.0 0.2 [330124] (㎥/月) 0 0 0 0

100.0 91.6 100.0 86.5 [330125] (㎥/月) 0 0 0 0

100.0 97.1 100.0 101.2 [330126] (㎥/月) 0 0 0 0

100.0 51.5 0.0 100.0 [330132] 一般家庭用20㎥/月 （％） 0.0 0 0 0

23.1 33.8 98.9 73.4 [330133] 平 均 （％） 0.0 0 0 0

184.0 592.5 1,366.3 △ 17.6 [330134] （年） 0 0 0 0

100.0 100.0 167.4 69.9 （円/㎥） 155.26 147.72 181.48 166.69

45.2 21.8 31.8 13.0 （円/㎥） 343.34 678.83 571.04 1279.73

34.3 58.7 7.4 9.3 （円/㎥） 343.34 429.47 571.04 433.37

（円/㎥） 0.00 249.36 0.00 846.35

[330143] H15.04.01 H09.04.01 H16.03.01 H08.04.01

[330144] 0.0 5.0 0.0 0.0

[330145] 0.0 0.0 0.0 0.0

[330146] （年） 5 0 0 5

[330147] （円/㎡） 0 0 0 0

[330148] （円/戸） 350,000 379,906 320,000 280,000

[330149] H15.04.01 H09.04.01 H26.04.01 H11.04.01

[330150] （千円） 0 0 0 0

現 行 単 価 施 行 年 月 日

当 年 度 徴 収 額

資 本 費

受

益

者

負

担

金

負 担 金 制 度 採 用 年 月 日

負担率
(%)

省 令 ・ 条 例

実 質

年 賦 期 間

㎡ 当 た り 単 価

戸 当 た り 単 価

経 費 回 収 率 （ ％ ） 汚 水 処 理 原 価
有 形 固 定 資 産 減 価 償 却 率 （ ％ ） 維 持 管 理 費

施 設 利 用 率 （ ％ ） 実
質
使
用
料

改
定

改定率
自 己 資 本 構 成 比 率 （ ％ ）

流 動 比 率 （ ％ ） 使 用 料 算 定 期 間

有 収 率 （ ％ ） 10,001 以 上

101 ～ 200
繰
入
率

収 益 的 収 入 201 ～ 500

資 本 的 収 入 501 ～ 1,000

経 常 収 支 比 率 （ ％ ） 使 用 料 単 価

雨 水 処 理 費 規
模
別
水
量

(

㎥

)

20 以 下

そ の 他 21 ～ 100

長 期 前 受 金 戻 入 分

普 及 率 （ ％ ） 1,001 ～ 5,000

水 洗 化 率 （ ％ ） 5,001 ～ 10,000

高資本費対策経費
現
行
使
用
料

一般家庭用 20㎥ /月

分流式下水道等に要する経費 業 務 用 100 ㎥ / 月

そ の 他 業 務 用 500 ㎥ / 月

長期前受金戻入分 業 務 用 1,000 ㎥ / 月

費 用 総 合 計

資

本

費

合 計 団 体 内 部

合

計

の

内

訳

汚 水 処 理 費 他 団 体

雨 水 処 理 費 そ の 他

高 度 処 理 費 現 行 使 用 料 施 行 年 月 日

業 務 用 5,000 ㎥ / 月

内

訳

汚 水 処 理 費 業 務 用 10,000㎥ /月

合

計

の

内

訳

汚 水 処 理 費

[330109]

納
付
方
法

集 金 制

雨 水 処 理 費

高 度 処 理 費 QRコード（バーコード）決済制

そ の 他

[330110]

委
託
状
況

直 営

納 付 制

水 質 規 制 費 口 座 振 替 制

水洗便所等普及費 コンビニエンスストア納付制

不 明 水 処 理 費 ク レ ジ ッ ト カ ー ド 納 付 制

そ

の

他

計 最高ﾗ ﾝ ｸ超過使用料

汚 水 処 理 費 累 進 度

雨 水 処 理 費

[330108]

徴
収
時
期

毎 月

そ の 他 隔 月

合 計 そ の 他

水 量 ﾗ ﾝ ｸ 数

そ の 他

ポ
ン
プ
場
費

計

[330103]

使
用
料
体
系

水 道 料 金 比 例 制

汚 水 処 理 費 従 量 制

雨 水 処 理 費 累 進 制

そ の 他

最低ﾗ ﾝ ｸ超過使用料

汚 水 処 理 費 維持費全部・資本費一部

雨 水 処 理 費 維 持 費 の 全 部

そ の 他 維 持 費 の 一 部

団 体 名 団 体 名

維

持

管

理

費

管

渠

費

計

[330101]

使

用

料

使
用
料

対
象
経
費

段
階
区
分

維 持 ・ 資 本 費 の 全 部

定 額 制

処

理

場

費

計 水 質 使 用 料 制

汚 水 処 理 費 そ の 他

雨 水 処 理 費
累
進
制
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【小規模排水】

（９）企業債 (単位：千円) （１０）　繰入金 (単位：千円)

大垣市 高山市 郡上市 下呂市 大垣市 高山市 郡上市 下呂市

[240112] 24,414 122,776 0 35,151 [400101] 基 準 額 0 0 0 0

[240212] 政府 24,414 114,859 0 35,151 [400102] 実繰入額 0 0 0 0

[240412] 資金 0 0 0 0 [400112] 基 準 額 1,023 1,035 180 793

[240512] 0 7,917 0 0 [400113] 実繰入額 2,530 10,844 1,241 2,896

[240612] 0 0 0 0 [400114] 基 準 額 0 0 0 0

[240712] 0 0 0 0 [400115] 実繰入額 0 0 0 0

[240912] 0 0 0 0 [400116] 基 準 額 0 0 0 0

[241212] 0 0 0 0 [400117] 実繰入額 0 0 0 0

[240101] 0 0 0 0 [400118] 基 準 額 0 0 0 0

[240102] 0 2,300 0 35,151 [400119] 実繰入額 0 0 0 0

[240103] 22,308 29,840 0 0 [400120] 基 準 額 0 0 0 0

[240104] 2,106 90,636 0 0 [400121] 実繰入額 0 0 0 0

[240105] 0 0 0 0 [400122] 基 準 額 0 0 0 88

[240106] 0 0 0 0 [400123] 実繰入額 0 0 0 88

[240107] 0 0 0 0 [400124] 基 準 額 0 0 0 0

[240108] 0 0 0 0 [400125] 　　　　                             （他　会　計　繰　入　金）実繰入額 0 0 0 0

[240109] 0 0 0 0 [400126] 基 準 額 0 0 0 0

[240110] 0 0 0 0 [400127] 実繰入額 0 0 0 0

[240111] 0 0 0 0 [400128] 基 準 額 0 0 0 0

[240116] [400129] 実繰入額 0 0 0 0

[400130] 基 準 額 0 0 0 0

[400131] 実繰入額 0 0 0 0

[400132] 基 準 額 0 0 0 0

[400133] 実繰入額 0 0 0 0

[400134] 基 準 額 146 957 0 705

[400135] 実繰入額 146 957 0 705

[400136] 基 準 額 0 0 0 0

[400137] 実繰入額 0 0 0 0

[400138] 基 準 額 877 78 180 0

[400139] 実繰入額 877 78 180 0

[400140] 基 準 額 0 0 0 0

[400141] 実繰入額 0 0 0 0

[400142] 基 準 額 0 0 0 0

[400143] 実繰入額 0 0 0 0

[400144] 基 準 額 0 0 0 0

[400145] 実繰入額 0 0 0 0

[400146] 基 準 額 0 0 0 0

[400147] 実繰入額 0 0 0 0

[400148] 基 準 額 0 0 0 0

[400149] 実繰入額 0 0 0 0

[400150] 基 準 額 0 0 0 0

[400151] 実繰入額 0 0 0 0

[400152]  基 準 額 0 0 0 0

[400153] 実繰入額 1,507 9,809 1,061 2,103

[400154] 基 準 額 0 0 0 0

[400155] 実繰入額 0 0 0 0

[400207] 基 準 額 1,084 4,612 0 2,663

[400208] 実繰入額 1,084 4,612 0 5,964

[400209] 基 準 額 0 0 0 0

[400210] 実繰入額 0 0 0 0

[400211] 基 準 額 0 0 0 0

[400212] 実繰入額 0 0 0 0

[400213] 基 準 額 0 0 0 0

[400214] 実繰入額 0 0 0 0

[400215] 基 準 額 1,084 4,612 0 2,663

[400216] 実繰入額 1,084 4,612 0 2,663

[400217] 基 準 額 0 0 0 0

[400218] 実繰入額 0 0 0 0

[400219] 基 準 額 0 0 0 0

[400220] 実繰入額 0 0 0 0

[400221] 実繰入額 0 0 0 3,301

[400222] 基 準 額 2,107 5,647 180 3,456

[400223] 実繰入額 3,614 19,797 1,241 8,860

[400237] 1,507 14,150 1,061 5,404

[400247] 基 準 額 0 0 0 0

[400248] 実 繰 入 額 0 0 0 0

[400249] 基 準 額 0 0 0 0

[400250] 実 繰 入 額 0 0 0 0

[400251] 基 準 額 0 0 0 0

[400252] 実 繰 入 額 0 0 0 0

[400253] 基 準 額 0 4,612 0 0

[400254] 実 繰 入 額 0 4,612 0 0

[400255] 基 準 額 0 0 0 0

[400256] 実 繰 入 額 0 0 0 0

[400257] 基 準 額 1,084 0 0 2,663

[400258] 実 繰 入 額 1,084 0 0 2,663

[400259] 基 準 額 0 0 0 0

[400260] 実 繰 入 額 0 0 0 0

[400261] 基 準 額 0 0 0 0

[400262] 実 繰 入 額 0 0 0 0

[400263] 基 準 額 0 0 0 0

[400264] 実 繰 入 額 0 0 0 0

[400265] 基 準 額 0 0 0 0

[400266] 実 繰 入 額 0 0 0 0

[400267] 基 準 額 0 0 0 0

[400268] 実 繰 入 額 0 0 0 0

基 準 外 繰 入 金

他 会 計 補 助 金

経 営 戦 略 策 定

建設改良（脱炭素化）

流 域 下 水 道 建 設 費

高 度 処 理 費

普 及 特 別 対 策

緊 急 下 水 道 等

児 童 手 当

小規模集合排水処理

分 流 式 下 水 道 等

補正予算債償還経費

地方公営企業法適用

繰 入 金 計

資

本

勘

定

繰

入

金
臨 時 財 政 特 例 債 等

そ の 他

災 害 復 旧 費

普及特別対策

緊急下水道等

流 域 下 水 道

分流式下水道等

特 別 措 置 分

児 童 手 当

広域化・共同化の推進
に 要 す る 経 費

特 別 措 置 分

雨 水 処 理 費

資 本 勘 定 他 会 計
補 助 金 等

補 正 予 算 債
償 還

地 方 公 営 企
業 法 適 用

経 営 戦 略
策 定

建 設 改 良
（脱炭素化）

そ の 他

8.0% 以 上 臨 時 財 政
特 例 債 等償還額のうち、全部又は一部を

24,414 0 35,151
一般会計等において負担する額 広域化・共同

化 推 進 経 費

利

率

別

内

訳

起 債 前 借 不 明 水
処 理 費1.0% 未 満

1.0% 以 上 2.0% 未 満

他 会 計 補 助 金

7.0% 以 上 7.5% 未 満
災 害 復 旧 費

7.5% 以 上 8.0% 未 満

金 融 機 構

市 中 銀 行
水 質 規 制 費

市中銀行以外の金融機関

共 済 組 合 水 洗 便 所
等 普 及 費そ の 他

高 度 処 理 費
2.0% 以 上 3.0% 未 満

5.0% 以 上 6.0% 未 満 基礎年金拠出
金 負 担 経 費6.0% 以 上 7.0% 未 満

資

本

勘

定

他

会

計

補

助

金

等

の

内

訳

団 体 名 団 体 名

企 業 債 現 在 高 営業
収益

雨 水 処 理 負 担 金
資

金

区

分

別

内

訳

財 政 融 資

簡 易 生 命 保 険

収

益

勘

定

繰

入

金

営

業

外

収

益

新型コロナウイルス感
染症に係る減収対策
のために発行する資
金手当債の利子負担
の軽減に要する経費

72,683

3.0% 以 上 4.0% 未 満 高 資 本 費
対 策 経 費4.0% 以 上 5.0% 未 満
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【特定地域生活】

３－１－９　特定地域生活排水処理事業

（１）　施設及び業務概況 (単位：千円) （２）　損益計算書 (単位：千円)

郡上市 郡上市
[100101] H07.04.01 [200101] (A) B+C+G 124,001
[100103] R02.04.01 [200102] (B) 36,337
[100105] 条例全部 [200103] 36,331
[100106] 非設置 [200108] 0
[100107] 38,761 [200111] 0
[100108] 0 [200112] 6
[100109] 3,476 [200115] (C) 87,664
[100110] 2,639 [200116] 0
[100111] 2,639 [200118] 0
[100112] 2,419 [200119] 0
[100113] 103,075 [200120] 61,035
[100114] 0 [200122] 21,348
[100115] 706 [200124] 5,281
[100116] 553 [200125] (D) E+F+H 120,277
[100117] 553 [200126] (E) 114,981
[100119] 1,280,553 [200129] 59,273
[100120] 274,883 [200133] 0
[100121] 698,200 [200134] 0
[100122] 202,234 [200135] 619
[100124] 105,236 [200136] 55,089
[100127] 1,273,009 [200137] 0
[100129] 7,544 [200139] 0
[100130] 800,825 [200140] (F) 5,296
[100138] 985 [200141] 5,242
[100139] 0 [200145] 54
[100140] 985 [200146] B+C-E-F 3,724
[100143] (㎥/日) 2,171 [200147] (△) B+C-E-F 0
[100144] (㎥/日) 1,648 [200148] (G) 0
[100148] (㎥/日) 673 [200152] (H) 0
[100149] （㎥） 245,895 [200155] A-D 3,724
[100150] 245,895 [200156] (△) A-D 0
[100151] 0
[100152] (㎥) 245,895 （３）　費用構成表 (単位：千円)

[100153] 汚 泥 量 (㎥/日) 0 郡上市
[100154] 含 水 率 (%) 0 [210106] 0
[100155] (㎥) 2,444 [210101] 0
[100159] 0 [210102] 0
[100202] 0 [210103] 0
[100203] 0 [210104] 0
[100204] 0 [210105] 0
[100205] 0 [210107] 5,242
[100215] 0 [210108] 5,242
[100216] 0 [210109] 0
[100217] 0 [210110] 0
[100218] 0 [210111] 55,089
[100219] 0 [210112] 0
[100220] 0 [210113] 1,001

[210114] 27
[210115] 1,890
[210116] 0
[210117] 0
[210118] 0
[210119] 54,831
[210128] 2,197
[210129] 120,277
[210155] 0
[210157] 0
[210158] 120,277

材 料 ・ 不 用 品 売 却 原 価

経 常 費 用

委 託 料

そ の 他

費 用 合 計

受 託 工 事 費

修 繕 費

材 料 費

薬 品 費

路 面 復 旧 費

減 価 償 却 費

動 力 費

光 熱 水 費

通 信 運 搬 費

他 会 計 借 入 金 等 利 息

資 本 勘 定 所 属 職 員

手 当

計

報 酬

損益勘定
所属職員

のうち

常 勤 職 員

退 職 給 付 費

会計年度任用職員（フルタイム）

法 定 福 利 費

会計年度任用職員（パートタイム）

汚 泥
処 理 能 力

純 損 失

年 間 総 汚 泥 処 分 量

職

員

数

（

人

）

損 益 勘 定 所 属 職 員

団 体 名

浄 化 槽 部 門

職 員 給 与 費

総 務 管 理 部 門

基 本 給

処

理

場

浄 化 槽 設 置 基 数

処
理

方
法

高 度 処 理

高 級 処 理

計 画 処 理 能 力

支 払 利 息

支 払 利 息

資本勘定
所属職員

のうち

常 勤 職 員

企 業 債 利 息

会計年度任用職員（フルタイム）

一 時 借 入 金 利 息

会計年度任用職員（パートタイム）

汚 水 処 理 水 量

特 別 利 益

雨 水 処 理 水 量

特 別 損 失

年 間 有 収 水 量

純 利 益

現 在 処 理 能 力

そ の 他 営 業 外 費 用

現 在 平 均 処 理 水 量

経 常 利 益

年 間 総 処 理 水 量

経 常 損 失

現 在 処 理 区 域 面 積 (ha) 営 業 費 用

事

業

費

（
千

円

）

総 事 業 費 （ 税 込 み ）

財

源

内

訳

国 庫 補 助 金

使
途

内
訳

浄 化 槽 費

そ の 他

減 価 償 却 費

補助対象事業費

資 産 減 耗 費

企 業 債

浄 化 槽 費

受 益 者 負 担 金

受 託 工 事 費

そ の 他

そ の 他 営 業 費 用

営 業 外 費 用

営 業 外 収 益

現 在 排 水 区 域 内 人 口 ( 人 ) 受 取 利 息 及 び 配 当 金

現 在 処 理 区 域 内 人 口 ( 人 ) 国 庫 補 助 金

現 在 水 洗 便 所 設 置 済 人 口 ( 人 ) 県 補 助 金

現 在 排 水 区 域 面 積 (ha) 総 費 用

団 体 名 団 体 名

建 設 事 業 開 始 年 月 日 総 収 益

法 適 用 年 月 日 営 業 収 益

業 務 費

総 係 費

法 適 用 区 分 下 水 道 使 用 料

管 理 者 雨 水 処 理 負 担 金

普

及

状

況

行 政 区 域 内 人 口 ( 人 ) 受 託 工 事 収 益

市 街 地 人 口 ( 人 ) そ の 他 営 業 収 益

全 体 計 画 人 口 ( 人 )

行 政 区 域 面 積 (ha) 他 会 計 補 助 金

市 街 地 面 積 (ha) 長 期 前 受 金 戻 入

全 体 計 画 面 積 (ha) 雑 収 益
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【特定地域生活】

（４）　貸借対照表 (単位：千円) （５）資本的収支 (単位：千円)

郡上市 郡上市

[220101] 759,781 [230101] 6,100

[220102] 759,781 [230104] 0

[220103] 土 地 0 [230105] 0

[220104] 償 却 資 産 923,536 [230106] 0

[220105] う ち リ ー ス 資 産 0 [230107] 0

[220106] 減価償却累計額（△） 163,755 [230108] 0

[220107]
う ち リ ー ス 資 産
減 価 償 却 累 計 額 ( △ ) 0 [230109] 10,287

[220108] 建 設 仮 勘 定 0 [230110] 1,677

[220109] 0 [230111] 0

[220110] 0 [230112] 0

[220114] 80,150 [230113] 18,064

[220115] 61,104 [230114] 0

[220116] 19,048 [230115] 0

[220117] 3 [230116] 18,064

[220118] 0 [230117] 18,971

[220119] 0 [230118] 0

[220120] 0 [230119] 0

[220121] 839,931 [230132] 23,719

[220122] 278,454 [230138] 0

[220123] 278,454 [230139] 0

[220128] 0 [230140] 0

[220129] 0 [230141] 42,690

[220130] 0 [230142] 0

[220131] 55,347 [230143] 24,626

[220132] 24,198 [230144] 0

[220136] 0 [230145] 24,626

[220137] 0 [230146] 0

[220139] 31,149 [230147] 0

[220141] 0 [230148] 0

[220142] 295,921 [230149] 0

[220143] 359,785 [230150] 0

[220144] 63,864 [230151] 0

[220149] 629,722 [230152] 24,626

[220150] 200,244 [230153] 0

[220151] 187,691 [230154] 0

[220152] 0 [230202] 21,050

[220153] 7,720 [230203] 国 費 10,287

[220154] 4,833 [230204] 県 費 1,677

[220155] 9,965 [230205] 市 町 村 費 9,086

[220156] 6,241 [230120] 補助対象事業費 18,971

[220157] 国 庫 補 助 金 0 [230122] 単 独 事 業 費 6,100

[220158] 県 補 助 金 6,241

[220159] 工 事 負 担 金 0

[220160] 再 評 価 積 立 金 0

[220161] そ の 他 0 （６）キャッシュ・フロー計算書 (単位：千円)

[220162] 3,724 郡上市

[220163] 減 債 積 立 金 0 [200215] 39,081

[220164] 利 益 積 立 金 0 [200216] △10,812

[220165] 建 設 改 良 積 立 金 0 [200217] △18,098

[220166] そ の 他 積 立 金 0 [200218] 0

[220167] 当年度未処分利益剰余金 3,724 [200219] 10,171

[220168] 当年度未処理欠損金(△) 0 [200220] 50,933

[220169] う ち 当 年 度 純 利 益 3,724 [200221] 61,104

[220170] うち当年度純損失(△) 0

[220172] 210,209

[220173] 839,931

[220174] 0

[220175] 0

0

[220205] 0

[220206] 0

0

0

団 体 名 団 体 名

資

産

の

部

固 定 資 産

資

本

的

収

入

企 業 債

有 形 固 定 資 産 他 会 計 出 資 金

他 会 計 負 担 金

他 会 計 借 入 金

他 会 計 補 助 金

固 定 資 産 売 却 代 金

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

無 形 固 定 資 産 工 事 負 担 金

投 資 そ の 他 の 資 産 そ の 他

流 動 資 産 計

う ち 現 金 及 び 預 金 翌 年 度 繰 越 財 源

うち未収金及び未収収益 前 年 度 同 意 等 債 収 入

う ち 貸 倒 引当 金（ △） 純 計

う ち 貯 蔵 品
資

本

的

支

出

建 設 改 良 費

う ち 短 期 有 価 証 券 う ち 職 員 給 与 費

繰 延 資 産 う ち 建 設 利 息

資 産 合 計 企 業 債 償 還 金

負

債

の

部

固 定 負 債 他会計長期借入金返還額

建 設 改 良 費等 の財 源に
充 て る た め の 企 業 債

他 会 計 へ の 支 出 金

引 当 金 そ の 他

リ ー ス 債 務 計

そ の 他 差
引

差 額

流 動 負 債 不 足 額 （ △ ）

長期前受金収益化累計額(△) うち消費税資本的収支調整額

建 設 改 良 費等 の財 源に
充 て る た め の 企 業 債 補

て

ん

財

源

過年度分損益勘定留保資金

引 当 金 当年度分損益勘定留保資金

リ ー ス 債 務 繰 越 利 益 剰 余 金 処 分 額

未 払 金 及 び 未 払 費 用 当年度利益剰余金処分額

そ の 他 積 立 金 取 崩 額

繰 延 収 益 繰 越 工 事 資 金

長 期 前 受 金 そ の 他

負 債 合 計 計

資

本

の

部

資 本 金 補 て ん 財 源 不 足 額

固 有 資 本 金 当年度同意等債未借入・未発行額

再 評 価 組 入 資 本 金 行 政 投 資 実 績

繰 入 資 本 金

資 金 期 首 残 高

財 源 内 訳

組 入 資 本 金

剰 余 金

資 本 剰 余 金 建 設 改 良 費

利 益 剰 余 金 団 体 名

業務活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

資 金 に 係 る 換 算 差 額

資 金 の 増 加 額 （ 減 少 額 ）

そ の 他 引 当 金

資 金 期 末 残 高

資 本 合 計

負 債 ・ 資 本 合 計

不 良 債 務

実 質 資 金 不 足 額

引

当

金

内

訳

退 職 給 付 引 当 金

賞 与 引 当 金

修 繕 引 当 金

特 別 修 繕 引 当 金
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【特定地域生活】

（７）経営分析（一） (単位：千円) （８）経営分析（二） (単位：千円)

郡上市 郡上市

[320131] 59,273

[320132] 59,273

[320133] 0 ＊

[320134] 0

[320139] 673

[320140] 673 ＊

[320141] 0 ＊

[320142] 0

[320143] 59,946

[320144] 59,946

[320145] 0 [330104] 3

[320149] 0 [330105] （円/㎥） 170

[320150] 0 [330106] （円/㎥） 190

[320207] 60,331 [330107] 1.1

[320208] 0

[320209] 0 ＊

[320210] 0

[320211] 0

[320212] 34,633 ＊

[320213] 4,350 ＊

[320214] 21,348 ＊

[320215] 120,277

[320216] 59,946 ＊

[320217] 0 ＊

[320218] 38,983

[320219] 21,348

49.2

0.0 [330111] H26.04.01

6.8 [330113] (円) 3,575

91.7 [330114] (円) 18,975

100.0 [330115] (円) 102,575

0.0 [330116] (円) 207,075

60.3 [330117] (円) 1,043,075

144.8 [330118] (円) 2,088,075

103.1 [330119] (㎥/月) 14,775

60.6 [330120] (㎥/月) 190,897

17.7 [330121] (㎥/月) 30,257

[330122] (㎥/月) 8,356

[330123] (㎥/月) 563

[330124] (㎥/月) 1,047

[330125] (㎥/月) 0

[330126] (㎥/月) 0

[330132] 一般家庭用20㎥/月 （％） 0

[330133] 平 均 （％） 0

[330134] （年） 0

（円/㎥） 147.75

（円/㎥） 243.79

（円/㎥） 243.79

（円/㎥） 0.00

[330143] H13.04.01

[330144] 0.0

[330145] 0.0

[330146] （年） 0

[330147] （円/㎡） 0

[330148] （円/戸） 320,000

[330149] H26.04.01

[330150] （千円） 0

維持費全部・資本費一部

維 持 費 の 全 部

合

計

の

内

訳

高 度 処 理 費

そ の 他

団 体 名 団 体 名

[330101]

使

用

料

使
用
料

対
象
経
費

段
階
区
分

維 持 ・ 資 本 費 の 全 部

定 額 制

浄

化

槽

計

水 質 使 用 料 制

汚 水 処 理 費

そ の 他

雨 水 処 理 費

累
進
制

そ の 他

[330103]

使
用
料
体
系

維 持 費 の 一 部

そ

の

他

計

最高ﾗﾝ ｸ超過使用料

汚 水 処 理 費

累 進 度

雨 水 処 理 費

[330108]

徴
収
時
期

毎 月

そ の 他

隔 月

合 計

そ の 他

水 量 ﾗ ﾝ ｸ 数

汚 水 処 理 費

雨 水 処 理 費

水 道 料 金 比 例 制

従 量 制

累 進 制

最低ﾗﾝ ｸ超過使用料

合

計

の

内

訳

汚 水 処 理 費

QRコード（バーコード）決済制

[330110]

委
託
状
況

直 営

納 付 制

口 座 振 替 制

コンビニエンスストア納付制

ク レ ジ ッ ト カ ー ド 納 付 制

高資本費対策経費

分流式下水道等に要する経費

そ の 他

長期前受金戻入分

費 用 総 合 計

資

本

費

合 計

団 体 内 部

汚 水 処 理 原 価

有 形 固 定 資 産 減 価 償 却 率 （ ％ ）

維 持 管 理 費

施 設 利 用 率 （ ％ ）

実
質
使
用
料

改
定

改定率

他 団 体

雨 水 処 理 費

そ の 他

高 度 処 理 費

使 用 料 算 定 期 間

有 収 率 （ ％ ）

10,001 以 上

101 ～ 200

繰
入
率

収 益 的 収 入

201 ～ 500

資 本 的 収 入

501 ～ 1,000

経 常 収 支 比 率 （ ％ ）

現
行
使
用
料

一般家庭用 20㎥ /月

業 務 用 5,000 ㎥ / 月

業 務 用 10,000㎥ /月

現 行 単 価 施 行 年 月 日

当 年 度 徴 収 額

資 本 費

受

益

者

負

担

金

負 担 金 制 度 採 用 年 月 日

負担
率(%)

省 令 ・ 条 例

実 質

年 賦 期 間

㎡ 当 た り 単 価

戸 当 た り 単 価

自 己 資 本 構 成 比 率 （ ％ ）

使 用 料 単 価

雨 水 処 理 費

規
模
別
水
量

(

㎥

)

流 動 比 率 （ ％ ）

業 務 用 100 ㎥ / 月

業 務 用 500 ㎥ / 月

業 務 用 1,000 ㎥ / 月

維

持

管

理

費

経 費 回 収 率 （ ％ ）

20 以 下

21 ～ 100

普 及 率 （ ％ ）

1,001 ～ 5,000

水 洗 化 率 （ ％ ）

5,001 ～ 10,000

現 行 使 用 料 施 行 年 月 日

内

訳

汚 水 処 理 費

[330109]

納
付
方
法

集 金 制

そ の 他

長 期 前 受 金 戻 入 分

－ 216 －



【特定地域生活】

（９）企業債 (単位：千円) （１０）　繰入金 (単位：千円)

郡上市 郡上市

[240112] 302,652 [400101] 基 準 額 0

[240212] 政府 235,798 [400102] 実繰入額 0

[240412] 資金 0 [400112] 基 準 額 38,983

[240512] 66,854 [400113] 実繰入額 61,035

[240612] 0 [400114] 基 準 額 0

[240712] 0 [400115] 実繰入額 0

[240912] 0 [400116] 基 準 額 0

[241212] 0 [400117] 実繰入額 0

[240101] 0 [400120] 基 準 額 0

[240102] 39,227 [400121] 実繰入額 0

[240103] 104,038 [400122] 基 準 額 0

[240104] 159,387 [400123] 実繰入額 0

[240105] 0 [400124] 基 準 額 0

[240106] 0 [400125] 実繰入額 0

[240107] 0 [400126] 基 準 額 0

[240108] 0 [400127] 実繰入額 0

[240109] 0 [400134] 基 準 額 4,350

[240110] 0 [400135] 実繰入額 4,350

[240111] 0 [400138] 基 準 額 34,633

[240116] [400139] 実繰入額 34,633

[400142] 基 準 額 0

[400143] 実繰入額 0

[400146] 基 準 額 0

[400147] 実繰入額 0

[400148] 基 準 額 0

[400149] 実繰入額 0

[400150] 基 準 額 0

[400151] 実繰入額 0

[400152] 基 準 額 0

[400153] 実繰入額 22,052

[400154] 基 準 額 0

[400155] 実繰入額 0

[400207] 基 準 額 3,725

[400208] 実繰入額 0

[400213] 基 準 額 0

[400214] 実繰入額 0

[400215] 基 準 額 3,725

[400216] 実繰入額 0

[400217] 基 準 額 0

[400218] 実繰入額 0

[400221] 実繰入額 0

[400222] 基 準 額 42,708

[400223] 実繰入額 61,035

[400237] 22,052

[400249] 基 準 額 0

[400250] 実 繰 入 額 0

[400253] 基 準 額 3,725

[400254] 実 繰 入 額 0

[400255] 基 準 額 0

[400256] 実 繰 入 額 0

[400259] 基 準 額 0

[400260] 実 繰 入 額 0

[400263] 基 準 額 0

[400264] 実 繰 入 額 0

[400265] 基 準 額 0

[400266] 実 繰 入 額 0

[400267] 基 準 額 0

[400268] 実 繰 入 額 0

基礎年金拠出
金 負 担 経 費

団 体 名 団 体 名

企 業 債 現 在 高 営業
収益

雨 水 処 理 負 担 金
資

金

区

分

別

内

訳

財 政 融 資

簡 易 生 命 保 険
他 会 計 補 助 金

金 融 機 構

市 中 銀 行
水 質 規 制 費

市中銀行以外の金融機関

6.0% 以 上 7.0% 未 満

3.0% 以 上 4.0% 未 満

高 資 本 費
対 策 経 費

4.0% 以 上 5.0% 未 満

収

益

勘

定

繰

入

金

営

業

外

収

益

共 済 組 合 水 洗 便 所
等 普 及 費そ の 他

7.0% 以 上 7.5% 未 満

災 害 復 旧 費

7.5% 以 上 8.0% 未 満

8.0% 以 上

償還額のうち、全部又は一部を

1.0% 以 上 2.0% 未 満

5.0% 以 上 6.0% 未 満

資

本

勘

定

繰

入

金

高 度 処 理 費

2.0% 以 上 3.0% 未 満

新型コロナウイルス感
染症に係る減収対策
のために発行する資金
手当債の利子負担の
軽減に要する経費

個別排水処理
事 業 費

分流式下水道等

児 童 手 当

地 方 公 営 企
業 法 適 用

経 営 戦 略
策 定

建 設 改 良
（脱炭素化）

そ の 他

152,174
一般会計等において負担する額

利

率

別

内

訳

起 債 前 借

1.0% 未 満

他 会 計 補 助 金

雨 水 処 理 費

資 本 勘 定 他 会 計
補 助 金 等

災 害 復 旧 費

そ の 他

地方公営企業法適用

経 営 戦 略 策 定

建設改良（脱炭素化）

繰 入 金 計

基 準 外 繰 入 金

高 度 処 理 費

個別排水処理事業費

児 童 手 当

分 流 式 下 水 道 等

資

本

勘

定

他

会

計

補

助

金

等

の

内

訳
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【個別排水】

３－１－１０　個別排水処理事業

（１）　施設及び業務概況 (単位：千円) （２）　損益計算書 (単位：千円)

高山市 中津川市 恵那市 高山市 中津川市 恵那市

[100101] H12.03.01 H07.02.01 H07.11.28 [200101] (A) B+C+G 6,659 6,278 4,298

[100103] R02.04.01 R02.04.01 R02.04.01 [200102] (B) 1,665 4,190 1,375

[100105] 条例全部 条例全部 条例全部 [200103] 1,665 4,190 1,375

[100106] 非設置 非設置 設置 [200108] 0 0 0

[100107] 83,537 74,904 47,260 [200111] 0 0 0

[100108] 34,502 20,361 5,656 [200112] 0 0 0

[100109] 280 480 110 [200115] (C) 4,994 1,251 2,923

[100110] 147 225 67 [200116] 0 0 0

[100111] 147 225 67 [200118] 0 0 0

[100112] 144 217 67 [200119] 0 0 0

[100113] 217,761 67,645 50,424 [200120] 4,329 860 2,100

[100114] 819 871 164 [200122] 665 391 823

[100115] 10 5 18 [200124] 0 0 0

[100116] 10 5 16 [200125] (D) E+F+H 6,659 6,242 4,154

[100117] 10 5 16 [200126] (E) 6,325 5,512 4,085

[100119] 90,998 122,408 58,852 [200129] 4,752 4,492 2,011

[100120] 0 0 0 [200133] 0 0 0

[100121] 42,100 69,000 40,400 [200134] 0 0 0

[100122] 16,578 29,273 8,100 [200135] 0 1 54

[100124] 32,320 24,135 10,352 [200136] 1,573 1,019 2,020

[100127] 66,002 119,895 58,852 [200137] 0 0 0

[100129] 24,996 2,513 0 [200139] 0 0 0

[100130] 0 708 0 [200140] (F) 334 730 69

[100138] 56 87 30 [200141] 334 642 0

[100139] 0 55 0 [200145] 0 88 69

[100140] 56 32 30 [200146] B+C-E-F 0 0 144

[100143] (㎥/日) 246 176 50 [200147] (△) B+C-E-F 0 801 0

[100144] (㎥/日) 246 116 40 [200148] (G) 0 837 0

[100148] (㎥/日) 31 61 22 [200152] (H) 0 0 0

[100149] （㎥） 11,198 22,189 8,044 [200155] A-D 0 36 144

[100150] 11,198 22,189 8,044 [200156] (△) A-D 0 0 0

[100151] 0 0 0

[100152] (㎥) 11,198 22,189 8,044 （３）　費用構成表 (単位：千円)

[100153] 汚 泥 量 (㎥/日) 0 0 0 高山市 中津川市 恵那市

[100154] 含 水 率 (%) 0 0 0 [210106] 0 0 0

[100155] (㎥) 0 0 100 [210101] 0 0 0

[100159] 0 0 0 [210102] 0 0 0

[100202] 0 0 0 [210103] 0 0 0

[100203] 0 0 0 [210104] 0 0 0

[100204] 0 0 0 [210105] 0 0 0

[100205] 0 0 0 [210107] 334 642 0

[100215] 0 0 0 [210108] 334 642 0

[100216] 0 0 0 [210109] 0 0 0

[100217] 0 0 0 [210110] 0 0 0

[100218] 0 0 0 [210111] 1,573 1,019 2,020

[100219] 0 0 0 [210112] 876 107 282

[100220] 0 0 0 [210113] 71 0 0

[210114] 0 0 0

[210115] 305 187 92

[210116] 0 0 0

[210117] 0 0 0

[210118] 0 0 0

[210119] 2,920 4,198 1,554

[210128] 580 89 206

[210129] 6,659 6,242 4,154

[210155] 0 0 0

[210157] 0 0 0

[210158] 6,659 6,242 4,154

団 体 名 団 体 名

建 設 事 業 開 始 年 月 日 総 収 益

法 適 用 年 月 日 営 業 収 益

使

途

内

訳

補助対象事業費

事

業

費

（
千

円

）

現 在 水 洗 便 所 設 置 済 人 口 ( 人 ) 県 補 助 金

企 業 債

浄 化 槽 費

受 益 者 負 担 金

受 託 工 事 費

そ の 他

業 務 費

現 在 排 水 区 域 面 積 (ha) 総 費 用

現 在 処 理 区 域 面 積 (ha) 営 業 費 用

総 事 業 費 （ 税 込 み ）

財

源

内

訳

そ の 他 営 業 費 用

処

理

場

現 在 処 理 能 力

法 適 用 区 分 下 水 道 使 用 料

管 理 者 雨 水 処 理 負 担 金

普

及

状

況

行 政 区 域 内 人 口 ( 人 ) 受 託 工 事 収 益

市 街 地 人 口 ( 人 ) そ の 他 営 業 収 益

全 体 計 画 人 口 ( 人 )

行 政 区 域 面 積 (ha) 他 会 計 補 助 金

市 街 地 面 積 (ha) 長 期 前 受 金 戻 入

全 体 計 画 面 積 (ha) 雑 収 益

営 業 外 収 益

現 在 排 水 区 域 内 人 口 ( 人 ) 受 取 利 息 及 び 配 当 金

現 在 処 理 区 域 内 人 口 ( 人 ) 国 庫 補 助 金

国 庫 補 助 金

営 業 外 費 用

支 払 利 息

そ の 他 営 業 外 費 用

経 常 利 益

浄 化 槽 費

総 係 費

そ の 他

減 価 償 却 費

資 産 減 耗 費

計 画 処 理 能 力

団 体 名

職 員 給 与 費

経 常 損 失

浄 化 槽 設 置 基 数

特 別 利 益

高 度 処 理

特 別 損 失

高 級 処 理

純 利 益

汚 水 処 理 水 量

処

理

方

法

雨 水 処 理 水 量

年 間 有 収 水 量

基 本 給

手 当

現 在 平 均 処 理 水 量

報 酬

年 間 総 処 理 水 量

退 職 給 付 費

損益勘定
所属職員

のうち

汚 泥
処 理 能 力

一 時 借 入 金 利 息

他 会 計 借 入 金 等 利 息

年 間 総 汚 泥 処 分 量

純 損 失

動 力 費

光 熱 水 費

職

員

数

（

人

）

総 務 管 理 部 門

委 託 料

資 本 勘 定 所 属 職 員 法 定 福 利 費

資本勘定
所属職員

のうち

計 支 払 利 息

企 業 債 利 息

そ の 他

通 信 運 搬 費

損 益 勘 定 所 属 職 員

修 繕 費

材 料 費

薬 品 費

浄 化 槽 部 門

路 面 復 旧 費

常 勤 職 員
会計年度任用職員（フル タイ ム）

会計年度任用職員（パートタイム）

常 勤 職 員
会計年度任用職員（フル タイ ム）

会計年度任用職員（パートタイム）

減 価 償 却 費

費 用 合 計

受 託 工 事 費

材 料 ・ 不 用 品 売 却 原 価

経 常 費 用
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【個別排水】

（４）　貸借対照表 (単位：千円) （５）資本的収支 (単位：千円)

高山市 中津川市 恵那市 高山市 中津川市 恵那市

[220101] 40,154 9,590 9,754 [230101] 0 0 0

[220102] 40,154 9,590 9,754 [230104] 0 1,217 0

[220103] 土 地 0 0 0 [230105] 0 0 0

[220104] 償 却 資 産 75,312 12,647 15,813 [230106] 0 0 0

[220105] う ち リ ー ス 資 産 0 0 0 [230107] 705 0 0

[220106] 減価償却累計額（△） 35,158 3,057 6,059 [230108] 0 0 0

[220107]
う ち リ ー ス 資 産
減 価 償 却 累 計 額 ( △ )

0 0 0 [230109] 0 0 0

[220108] 建 設 仮 勘 定 0 0 0 [230110] 0 0 0

[220109] 0 0 0 [230111] 0 0 0

[220110] 0 0 0 [230112] 0 0 0

[220114] 1,902 4,303 5,938 [230113] 705 1,217 0

[220115] 1,744 3,807 5,719 [230114] 0 0 0

[220116] 158 485 219 [230115] 0 0 0

[220117] 0 2 0 [230116] 705 1,217 0

[220118] 0 13 0 [230117] 0 0 0

[220119] 0 0 0 [230118] 0 0 0

[220120] 0 0 0 [230119] 0 0 0

[220121] 42,056 13,893 15,692 [230132] 1,411 2,646 0

[220122] 14,217 29,380 0 [230138] 0 0 0

[220123] 14,217 29,380 0 [230139] 0 0 0

[220128] 0 0 0 [230140] 0 0 0

[220129] 0 0 0 [230141] 1,411 2,646 0

[220130] 0 0 0 [230142] 0 0 0

[220131] 4,757 7,284 1,658 [230143] 706 1,429 0

[220132] 1,439 2,695 0 [230144] 0 0 0

[220136] 0 0 0 [230145] 706 1,021 0

[220137] 0 0 0 [230146] 0 0 0

[220139] 3,318 4,589 1,658 [230147] 0 0 0

[220141] 0 0 0 [230148] 0 0 0

[220142] 16,817 3,747 3,973 [230149] 0 0 0

[220143] 31,664 4,919 6,441 [230150] 0 408 0

[220144] 14,847 1,172 2,468 [230151] 0 0 0

[220149] 35,791 40,411 5,631 [230152] 706 1,429 0

[220150] 6,265 3,466 9,682 [230153] 0 0 0

[220151] 4,634 0 9,682 [230154] 0 0 0

[220152] 0 0 0 [230202] 336 206 101

[220153] 1,631 3,466 0 [230203] 国 費 0 0 0

[220154] 0 0 0 [230204] 県 費 0 0 0

[220155] 0 △29,984 379 [230205] 市 町 村 費 336 206 101

[220156] 0 0 0 [230120] 補助対象事業費 0 0 0

[220157] 国 庫 補 助 金 0 0 0 [230122] 単 独 事 業 費 0 0 0

[220158] 県 補 助 金 0 0 0

[220159] 工 事 負 担 金 0 0 0

[220160] 再 評 価 積 立 金 0 0 0

[220161] そ の 他 0 0 0 （６）キャッシュ・フロー計算書 (単位：千円)

[220162] 0 △29,984 379 高山市 中津川市 恵那市

[220163] 減 債 積 立 金 0 0 0 [200215] 873 552 1,358

[220164] 利 益 積 立 金 0 0 0 [200216] 0 0 0

[220165] 建 設 改 良 積 立 金 0 0 235 [200217] △706 △1,429 0

[220166] そ の 他 積 立 金 0 0 0 [200218] 0 0 0

[220167] 当年度未処分利益剰余金 0 0 144 [200219] 167 △877 1,358

[220168] 当年度未処理欠損金(△) 0 29,984 0 [200220] 1,577 4,684 4,361

[220169] う ち 当 年 度 純 利 益 0 36 144 [200221] 1,744 3,807 5,719

[220170] うち当年度純損失(△) 0 0 0

[220172] 6,265 △26,518 10,061

[220173] 42,056 13,893 15,692

[220174] 1,416 286 0

[220175] 1,416 286 0

0 0 0

[220205] 0 0 0

[220206] 0 0 0

0 0 0

0 0 0

団 体 名 団 体 名

資

産

の

部

固 定 資 産

資

本

的

収

入

企 業 債

有 形 固 定 資 産 他 会 計 出 資 金

他 会 計 負 担 金

他 会 計 借 入 金

他 会 計 補 助 金

固 定 資 産 売 却 代 金

国 庫 補 助 金

県 補 助 金

無 形 固 定 資 産 工 事 負 担 金

投 資 そ の 他 の 資 産 そ の 他

流 動 資 産 計

う ち 現 金 及 び 預 金 翌 年 度 繰 越 財 源

うち未収金及び未収収益 前 年 度 同 意 等 債 収 入

うち貸倒 引当 金（ △） 純 計

う ち 貯 蔵 品
資

本

的

支

出

建 設 改 良 費

う ち 短 期 有 価 証 券 う ち 職 員 給 与 費

繰 延 資 産 う ち 建 設 利 息

資 産 合 計 企 業 債 償 還 金

負

債

の

部

固 定 負 債 他会計長期借入金返還額

建設改良 費等 の財 源に
充 て る た め の 企 業 債

他 会 計 へ の 支 出 金

引 当 金 そ の 他

リ ー ス 債 務 計

そ の 他 差
引

差 額

流 動 負 債 不 足 額 （ △ ）

長期前受金収益化累計額(△) うち消費税資本的収支調整額

建設改良 費等 の財 源に
充 て る た め の 企 業 債 補

て

ん

財

源

過年度分損益勘定留保資金

引 当 金 当年度分損益勘定留保資金

リ ー ス 債 務 繰 越 利 益 剰 余 金 処 分 額

未 払 金 及 び 未 払 費 用 当年度利益剰余金処分額

そ の 他 積 立 金 取 崩 額

繰 延 収 益 繰 越 工 事 資 金

長 期 前 受 金 そ の 他

負 債 合 計 計

資

本

の

部

資 本 金 補 て ん 財 源 不 足 額

固 有 資 本 金 当年度同意等債未借入・未発行額

再 評 価 組 入 資 本 金 行 政 投 資 実 績

繰 入 資 本 金

資 金 期 首 残 高

財 源 内 訳

組 入 資 本 金

剰 余 金

資 本 剰 余 金 建 設 改 良 費

利 益 剰 余 金 団 体 名

業務活動によるキャッシュ・フロー

投資活動によるキャッシュ・フロー

財務活動によるキャッシュ・フロー

資 金 に 係 る 換 算 差 額

資 金 の 増 加 額 （ 減 少 額 ）

そ の 他 引 当 金

資 金 期 末 残 高

資 本 合 計

負 債 ・ 資 本 合 計

不 良 債 務

実 質 資 金 不 足 額

引

当

金

内

訳

退 職 給 付 引 当 金

賞 与 引 当 金

修 繕 引 当 金

特 別 修 繕 引 当 金
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【個別排水】

（７）経営分析（一） (単位：千円) （８）経営分析（二） (単位：千円)

高山市 中津川市 恵那市 高山市 中津川市 恵那市

[320131] 4,752 4,492 2,011

[320132] 4,752 4,492 2,011 ＊

[320133] 0 0 0 ＊

[320134] 0 0 0 ＊

[320139] 0 89 123

[320140] 0 89 123 ＊ ＊ ＊

[320141] 0 0 0 ＊ ＊ ＊

[320142] 0 0 0 ＊

[320143] 4,752 4,581 2,134

[320144] 4,752 4,581 2,134 ＊

[320145] 0 0 0 [330104] 4 4 5

[320149] 0 0 0 [330105] （円/㎥） 130 165 181

[320150] 0 0 0 [330106] （円/㎥） 190 253 253

[320207] 1,907 1,661 2,020 [330107] 1.5 1.5 1.4

[320208] 706 0 0 ＊ ＊ ＊

[320209] 0 0 0

[320210] 0 0 0

[320211] 0 0 0 ＊

[320212] 370 561 1,197 ＊ ＊ ＊

[320213] 166 931 0 ＊ ＊ ＊

[320214] 665 169 823 ＊ ＊ ＊

[320215] 6,659 6,242 4,154

[320216] 5,458 4,581 2,134 ＊ ＊ ＊

[320217] 0 0 0

[320218] 536 1,492 1,197 ＊ ＊

[320219] 665 169 823

65.0 13.7 48.9 ＊

100.0 100.0 0.0 [330111] H20.10.01 H26.04.01 H21.06.01

0.2 0.3 0.1 [330113] (円) 2,860 3,740 3,795

98.0 96.4 100.0 [330114] (円) 16,940 20,020 22,550

100.0 100.0 100.0 [330115] (円) 100,540 121,220 123,750

100.0 0.0 0.0 [330116] (円) 205,040 247,720 250,250

54.9 △ 163.9 89.4 [330117] (円) 1,041,040 1,259,720 1,262,250

40.0 59.1 358.1 [330118] (円) 2,086,040 2,524,720 2,527,250

100.0 87.2 103.5 [330119] (㎥/月) 3,540 5,303 1,631

30.5 91.5 64.4 [330120] (㎥/月) 7,336 13,312 5,571

46.7 24.2 38.3 [330121] (㎥/月) 106 217 842

[330122] (㎥/月) 216 3,357 0

[330123] (㎥/月) 0 0 0

[330124] (㎥/月) 0 0 0

[330125] (㎥/月) 0 0 0

[330126] (㎥/月) 0 0 0

[330132] 一般家庭用20㎥/月 （％） 0 0 0

[330133] 平 均 （％） 0 0 0

[330134] （年） 0 0 0

（円/㎥） 148.69 188.83 170.93

（円/㎥） 487.41 206.45 265.29

（円/㎥） 424.36 206.45 265.29

（円/㎥） 63.05 0.00 0.00

[330143] H09.04.01 H09.04.01 H06.03.23

[330144] 5.0 0.0 0.0

[330145] 0.0 0.0 0.0

[330146] （年） 0 5 1

[330147] （円/㎡） 0 0 0

[330148] （円/戸） 379,906 300,000 300,000

[330149] H09.04.01 H23.04.01 H06.04.01

[330150] （千円） 0 0 0

団 体 名 団 体 名

[330101]

使

用

料

使
用
料

対
象
経
費

段
階
区
分

維 持 ・ 資 本 費 の 全 部

定 額 制

浄

化

槽

費

計

水 質 使 用 料 制

汚 水 処 理 費

そ の 他

雨 水 処 理 費

累
進
制

そ の 他

合 計

団 体 内 部

合

計

の

内

訳

汚 水 処 理 費

他 団 体

雨 水 処 理 費

維

持

管

理

費

[330103]

使
用
料
体
系

そ の 他

長期前受金戻入分

最低ﾗﾝ ｸ超過使用料

そ の 他

隔 月

合 計

そ の 他

水 量 ﾗ ﾝ ｸ 数

汚 水 処 理 費

水 道 料 金 比 例 制

従 量 制

維持費全部・資本費一部

維 持 費 の 全 部

雨 水 処 理 費

高 度 処 理 費

そ の 他

汚 水 処 理 費

累 進 度

雨 水 処 理 費

そ の 他

高 度 処 理 費

収 益 的 収 入

[330108]

徴
収
時
期

毎 月

[330110]

維 持 費 の 一 部

合

計

の

内

訳

そ

の

他

計

最高ﾗﾝ ｸ超過使用料

累 進 制

納 付 制

費 用 総 合 計

資

本

費

内

訳

汚 水 処 理 費

雨 水 処 理 費

[330109]

納
付
方
法

集 金 制

そ の 他

QRコード（バーコード）決済制

長 期 前 受 金 戻 入 分

口 座 振 替 制

コンビニエンスストア納付制

ク レ ジ ッ ト カ ー ド 納 付 制

高資本費対策経費

分流式下水道等に要する経費

委
託
状
況

直 営

繰
入
率 資 本 的 収 入 現 行 使 用 料 施 行 年 月 日

水 洗 化 率 （ ％ ）

5,001 ～ 10,000

現
行
使
用
料

一般家庭用 20㎥ /月

業 務 用 5,000 ㎥ / 月

業 務 用 10,000㎥ /月

業 務 用 100 ㎥ / 月

10,001 以 上

101 ～ 200

業 務 用 500 ㎥ / 月

業 務 用 1,000 ㎥ / 月

経 費 回 収 率 （ ％ ）

有 収 率 （ ％ ）

普 及 率 （ ％ ）

現 行 単 価 施 行 年 月 日

当 年 度 徴 収 額

資 本 費

受

益

者

負

担

金

負 担 金 制 度 採 用 年 月 日

負担率
(%)

省 令 ・ 条 例

実 質

年 賦 期 間

㎡ 当 た り 単 価

戸 当 た り 単 価

汚 水 処 理 原 価

有 形 固 定 資 産 減 価 償 却 率 （ ％ ）

維 持 管 理 費

施 設 利 用 率 （ ％ ）

実
質
使
用
料

改
定

改定率

自 己 資 本 構 成 比 率 （ ％ ）

流 動 比 率 （ ％ ）

使 用 料 算 定 期 間

201 ～ 500

501 ～ 1,000

経 常 収 支 比 率 （ ％ ）

使 用 料 単 価

規
模
別
水
量

(

㎥

)

20 以 下

21 ～ 100

1,001 ～ 5,000
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【個別排水】

（９）企業債 (単位：千円) （１０）　繰入金 (単位：千円)

高山市 中津川市 恵那市 高山市 中津川市 恵那市

[240112] 15,656 32,075 0 [400101] 基 準 額 0 0 0

[240212] 政府 15,656 32,075 0 [400102] 実繰入額 0 0 0

[240412] 資金 0 0 0 [400112] 基 準 額 536 860 1,197

[240512] 0 0 0 [400113] 実繰入額 4,329 860 2,100

[240612] 0 0 0 [400114] 基 準 額 0 0 0

[240712] 0 0 0 [400115] 実繰入額 0 0 0

[240912] 0 0 0 [400116] 基 準 額 0 0 0

[241212] 0 0 0 [400117] 実繰入額 0 0 0

[240101] 0 0 0 [400120] 基 準 額 0 0 0

[240102] 854 5,382 0 [400121] 実繰入額 0 0 0

[240103] 0 0 0 [400122] 基 準 額 0 0 0

[240104] 14,802 26,693 0 [400123] 実繰入額 0 0 0

[240105] 0 0 0 [400124] 基 準 額 0 0 0

[240106] 0 0 0 [400125] 実繰入額 0 0 0

[240107] 0 0 0 [400126] 基 準 額 0 0 0

[240108] 0 0 0 [400127] 実繰入額 0 0 0

[240109] 0 0 0 [400134] 基 準 額 166 299 0

[240110] 0 0 0 [400135] 実繰入額 166 299 0

[240111] 0 0 0 [400138] 基 準 額 370 561 1,197

[240116] [400139] 実繰入額 370 561 1,197

[400142] 基 準 額 0 0 0

[400143] 実繰入額 0 0 0

[400146] 基 準 額 0 0 0

[400147] 実繰入額 0 0 0

[400148] 基 準 額 0 0 0

[400149] 実繰入額 0 0 0

[400150] 基 準 額 0 0 0

[400151] 実繰入額 0 0 0

[400152] 基 準 額 0 0 0

[400153] 実繰入額 3,793 0 903

[400154] 基 準 額 0 0 0

[400155] 実繰入額 0 0 0

[400207] 基 準 額 705 0 0

[400208] 実繰入額 705 0 0

[400213] 基 準 額 0 0 0

[400214] 実繰入額 0 0 0

[400215] 基 準 額 705 0 0

[400216] 実繰入額 705 0 0

[400217] 基 準 額 0 0 0

[400218] 実繰入額 0 0 0

[400221] 実繰入額 0 0 0

[400222] 基 準 額 1,241 2,077 1,197

[400223] 実繰入額 5,034 2,914 2,100

[400237] 3,793 837 903

[400249] 基 準 額 0 0 0

[400250] 実 繰 入 額 0 0 0

[400253] 基 準 額 705 0 0

[400254] 実 繰 入 額 705 0 0

[400255] 基 準 額 0 0 0

[400256] 実 繰 入 額 0 0 0

[400259] 基 準 額 0 0 0

[400260] 実 繰 入 額 0 0 0

[400263] 基 準 額 0 0 0

[400264] 実 繰 入 額 0 0 0

[400265] 基 準 額 0 0 0

[400266] 実 繰 入 額 0 0 0

[400267] 基 準 額 0 0 0

[400268] 実 繰 入 額 0 0 0

団 体 名 団 体 名

企 業 債 現 在 高 営業
収益

雨 水 処 理 負 担 金
資

金

区

分

別

内

訳

財 政 融 資

簡 易 生 命 保 険
他 会 計 補 助 金

金 融 機 構

市 中 銀 行
水 質 規 制 費

市中銀行以外の金融機関

共 済 組 合 水 洗 便 所
等 普 及 費そ の 他

基礎年金拠出
金 負 担 経 費

高 度 処 理 費

2.0% 以 上 3.0% 未 満

3.0% 以 上 4.0% 未 満

営

業

外

収

益

収

益

勘

定

繰

入

金

高 資 本 費
対 策 経 費

4.0% 以 上 5.0% 未 満

7.0% 以 上 7.5% 未 満

災 害 復 旧 費

7.5% 以 上 8.0% 未 満

8.0% 以 上

償還額のうち、全部又は一部を
9,268 32,075 0

一般会計等において負担する額

利

率

別

内

訳

起 債 前 借

1.0% 未 満

1.0% 以 上 2.0% 未 満

6.0% 以 上 7.0% 未 満

5.0% 以 上 6.0% 未 満

資

本

勘

定

繰

入

金

新型コロナウイルス感
染症に係る減収対策
のために発行する資
金手当債の利子負担
の軽減に要する経費

個別排水処理
事 業 費

分流式下水道等

児 童 手 当

地 方 公 営 企
業 法 適 用

経 営 戦 略
策 定

建 設 改 良
（脱炭素化）

そ の 他

他 会 計 補 助 金

雨 水 処 理 費

資 本 勘 定 他 会 計
補 助 金 等

災 害 復 旧 費

資

本

勘

定

他

会

計

補

助

金

等

の

内

訳

そ の 他

地方公営企業法適
用

経 営 戦 略 策 定

建 設 改 良 （ 脱 炭 素
化 ）

繰 入 金 計

基 準 外 繰 入 金

高 度 処 理 費

個別排水処理事業
費

児 童 手 当

分 流 式 下 水 道 等
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